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X | ulan att fabrikerna såsom en direkt 
följd dårar måste »Langa* eller att lö­
nerna omedelbart betydligt reduceras; 

__ _ och då lun*>rna antingen totalt upp-
L a» VQtdniQ hora eller avsevärt sjunka, falla ock
1 VI # Oiulvl llu* »å prisen, rare sig det galler smör.

ägg. fonografer eller pianon.
Tbe Industry anmärker att denna 

vittomfattande prisreduktion otvivel­
aktigt 'hade drivit varje annan mdu 
strigren 1 ceasionstillstånd. och den 
hade även ruinerat agrikulturen. så­
vida denna varit sammansatt av sto­
ra I stället för små beståndsdelar ”

Japans forntid 
och framtid.

vecko-revy för Canadas folk. Kritiskt nti En titt ner uti Europas po!••• I!•»• IPo a gryta.! |t ^.

Kung George förklarar, att IrU tidsfrågan ej kan lösas på vål­
dets väg. Tysklands folkt enigt att ej låta sig helt ned­
göras. Republiken Georgia nu i ryska sovjets händer.

Afla oppaoitiompartierpa tycka* eeas om misstroendevotum mot 
Meighen kabinettet. Manltoba legishtnr emot principerna 

i Dixon» motion. Alberta leg t* latur har öppnats.
Japans folk en gåta. Dess stor­

industri en fara för oss. 
Dess planer storv ulna.

Japan inför genombrott.

• Farmarnas vägran atl köpa dyrt 
och sälja billigt orsakar 

en stor stagnation.
MINISTÄREN GEORGE VÄNTAR STORT MOTSTÅND.MEIGHEN FAR TYDLIGEN MISSTROENDEVOTUM.

Storbritanniens parlament samman­
trädde t. v. efter en revess på sju vec­
kor Oppositionen mot Lloyd George 
ministären på grund »v missnöje med 
dess politik syntes ha nått sin kli 
max. Anfallen raot regeringen rörde 
sig huvudsakligast om deis irländska 
politik. Kung George förklarade, att 
den irländska fr&gan förorsakade ho­
nom bekymmer, men att densamma 
ej kunde lösas på våldsam väg. “In­
gen irländsk enhet,” sade han. “och 
ingen irländsk självstyrelse kan upp­
nås genom våldsmedel.” Kung Geor­
ge framhöll vidare att arbetslös hets- 
frågan vore den viktigaste.

ja forsok från utsidan att nedgöra 
kejsardömet» konstltntion. skulle kom 
ma att enhetligt bemotas av hela det 
tyska folket.

Internationella affärer sysselsatte 1 < te» komtté har tillsatt* fbr att »åtta 
början av f. v. parlamentet» underhus upp en charter 
I Ottawa. 81r George Koster gav en
-lpo« O»er nationerna» fOrbehd» ån- Xorrl» administrationen I Manltoba På det <amla året, iUU ^ tlnna
'lamäl Han «nai« all densamma ar kontrollerar ej lånitre m« d 1cm aan ta le t y| , d<-n amerftanaka pr,SSPn r61jan. drabba jordbruket hårt. stearande det
'»tade perfekt och adrakllt ttate han , lellalaturea» »Uende komltéer Vid de n^rkhea mtalande ar den kände mlaanöje som redan råder på farmar-
alor rikt Tid .kapÄdet av en leter remenaamt möte ar liberaler In »..rikaneke nationalekonomen prof na och påskyndande flykten från des-
nationell domstol Korhål Un det mel depeodenl farma re. arbetare och kon 0 G w Ilson rhl Harvard universitet: »a till ständerna, därigenom ytter
lan det hrltlsha kejsardömets delega aervatlra valde man le stående komi Mim,.th|ng ls done lo 8top the Hg,re höjande Industriens överskott
ter var gott. rxde ha a. åven om man téer för den sextonde leglslaturen 
1 visaa faJI hyste olika åsikter Föl l>essa bestå till 40 procent av libera 
>nde dag redogjorde Hon. N W. Ro- |er. 30 procent independent farmare. 
well för sina Intryck över konferensen 20 procent arbetare ocb 10 procent 
1 Gsneva. Han försvarade Canadas konservativa Vid ett i torsdags hål 
opposition raot en internationell kon- iet möte mellan premiärminister Nor 
troll av råämnen Under bifallsrop r|S och partiledarna J T Halg. W. W
från oppositionen* medlemmar för Kobson och F. J. Dixon valdes ordfo- 
k la rade han. att ju mindre de övriga rande för nio av dessa komitéer. Av 
länderna lade alg I Rysslands förhål dessa voro tre liberaler, tre Indepen | 
landen. desto förr skulle detta land dent farmare. två arbetare och en 

Han hyste den åsikten, konservativ.

Av T. W: son Schönberg.
“Såsom nu är. korama prisfallen att 1 en nyligen utkommen bok av den 

danske författaren Vilhelm Rasmus- 
sen skildras på ett mycket förtjänst­
fullt sätt Japans forntid och framtid. 
Signaturen A-n 1 Göteborgs Handels 
och Sjöfartstidning ger 1 sin rescen- 
sion en klar och koncis överblick där­
av Alldenstund Japan och dess folk 
för närvarande sysselsätter de vita 
folkrasernas sinnen, ha v! pasftat på 
detta tillfälle att publicera nämnda re­
cension ocb ge våra läsare en liten 
översikt över detta märkliga land och 
folk.

Hanse förbundet. Tysklands största 
handelsförening, har givit tillkänna, 
att många av dess med lem mav yrka 
på en boykott mot England och Frank­
rike 1 favör av varor från Amerika 
och de neutrala Om England fort­
sätter med att understödja Frankrike 
i dess skadeersattningsanspråk. så 
komma de ledande i förbundet att när

flood. tbere is danger t hat newcomers av arbetskraft, som åter blott kan le- 
wlll fare worse i America t han in da till en oundviklig ytterligare lö-

nereduktlon."
I “Ju mer denna situation skärskå­
das.’’ anmärker den antydda tidskrif­
ten “ju mer framträder det odisputab­
la faktum, att de senaste 12 månader­
nas reaktion hotar att försämra för­
hållande. att farmaren aldrig förr i 
grad än på landet."

"Det är ju ett allmänt känt sakför- 
, hållandene att farmaren aldrig förr 1 
, sitt liv disponerat så stora pänning- 
1 summor som under de senaste åren.

thelr own countries."
I Av allt som skrivits om det ameri­
kanska in vand ringsproblemet, måste 

i delta betraktas -»Asom det mest sensa­
tionella medgivandet och det mest 
uppseendeväckande erkännandet.

Ännu för ett par månader, ja. för ett 
par veckor sedan, hade något sådant 
aldrig kunnat yttras, och hade det 
yttrats.* skulle det sorgfälligt ha un 

, dertryckts
Denna press som är så mån om upp- j fttt han kunnat leva lika gott och 

ledare röko i v. i hop over frågan ran dl. skapandet av ett särskilt depertt* rätthållandet av det yttre skenet, som komfor,abell som befolkningen 1 atä- 
en direkt vädjan till folket Detta mt,et under en minister för “public sorgfälligt Inpräntar 1 läsaren A-! derna. Men detta välstånd kan ej fort- 
skedde med debatten om trontalet wHlfare’’ samt utsträckning av barn- merlkä» forträden och Amerikas över- fara med farm produkternas pris
Efter ett två timmars långt tal före- ,iomstolarna» verksamhet Vidare för lägsenhet på alla områden, hade al<l j huggna på mitten, vilket med andra
slog Hon W L. MncKensle King ett hättrar denna blll stållningen för de ri* kunnat förmå sig till att bekräfta 1 or(j vjjj gaga att den amerikanska in­

föråldrar ej äro lagligt gif pller en* bekantgöra situationen, så- ,iU8trien ej kan fortfara att blomstra

inare undersöka forslagen och taga 
mått och steg som de anse råd liga

En amerikansk korrespondent te­
legraferar från Berlin, att Tyskland 
snabbt återuppbygger sin förr ofan t 
liga export handel på vftstra Europa 
Billig arbetskraft och regeringens 
hjälp vid marknadsforundet har nå 
stan brak t Tysklands industrCiella 
produktion \upp till dess nivå före 
kriget, trots, att utrikeshandel upp 
hörde under kriget Tysklans två 
förnämsta exportindustrier aro textil 
varor och stål. Den förra industrien 
är 2/3 av vad den var furu kriget och 
den senare 4 f>.

Tysklans industriella tillstånd är i 
dag bättre än det är i England, Frank 
rike. Spanien. Belgien Holland. 
Schweiz och Italien

De närvarande arbetslöshetssiffror 
na äro: Englund 7 procent av arbets 
stammen. Polen 15. Italien 12. Tysk 
land 4 Tyskland har drivit ut a me 
rikansk handel på Holland och Spa­
nien. In I Tyskland gar ingenting an 
nat än råmaterial och mat

I den debatt, som följde eiter tron­
talet. ledde förre premiärminister As- 
sulth oppositionen samt klandrade re­
geringens irländska, mescgrota miska 
samt finansiella politik.

Följande dag

Vad vi européer veta om Japan är 
egentligen inte mycket. VI veta att 
landet höll sig avspärrat från ytter­
världen till mitten av 1860-talet att mi 
kadon Mutsuhito efter att på 1860 
talet ha frigjort sig från det m&ngse- 
kelgamla majordomusväsendet (sho-
gunatet i Inledde en terea av storstilad p 
politisk expansion, vi ha bevittnat 
dess segrar över Kina och Ryssland, 
dess förvärv av Korea. Mandschuriet. 
Formosa. Kiautschan och de tyska ö- 
grupperna i Söderhavet och med en 
viss bävan motser man de framtida 
åtgörandena av en makt, som synes 
lida av én osläck lig landhunger och 
med konsekvens och målmedvetenhet 
förstår att fullfölja sina planer på 
herraväldet över den fjärran östern. 
Vi beundra Japans konstflit och vi 
frukta dess på grund av de låga ar­
betslönerna farliga konkurrens på det 
industriella området. VI ha hört åt­
skilligt om dess gelshor och dess ha- 
rakiri. Men därmed är det vanligen 
också slut. Liksom den enskilde ja­
panens tankar alltid döljas bakom en 
ständigt älskvärd och leende min. så 
står 1 stort sett Japans folk som en 
gåta även för dem som i många år 
vistats 1 landet.

Det bekänner t. o. m. den förträffli-

åt«-rstålla* 
att den aJlmånna »pionen skull* tvin 
ga Förenta 8 tat erna in I ligan.

uppträdde Lloyd 
George 1 underhuset samt uppmanade 
bankerna att taga sin andel av risken

En bUl rörande barnens vård och av hela pressenrättigheter introducerades f v. av 
Premiärministern och oppositionen» yion t h Johnson. Densamma kräv-

genom att garantera kredit ti» fa 11 i 
ga europeiska länder samt på detta 
vis hjälpa handelns utveckling Den 
18 ds. erhöll han ett förtroendevotum 
i det man nedröstade ett amandment 
till trontalet. I vilket hans politik fö­
re kriget kritiserades.

amendment. i vilket utrycktes ett dl- barn.
rekt misstroende mot regeringen samt u *amt ger större vård åt sjuka och dan d*-n ter sig för professor VA ilson,, „åvida icke den amerikanska agrikul-
**n förklaring aJtt dess kvarslttande år 8Tag8inu etc då han säger: j turen blomstrar."
«-n usurpatlon av folkets rått I en Veckan» intressantaste debatt har Såvida ej åtgärdar vidtagas för, ••£>«,( säger sig självt att jordbruks- 
llghet med vära fria polltiskå Instl- fr.^gall om Btråjkledarnas frtgi | att 8<°PPa. emigrantfloden är det fara | arbetarens avlöning betydligt måste

vande, om vilket vi nämnde förliden a färde att de nykomna skola finna reduceras såsom en konsekvens av att
regering endast med de styrdas med j p j Dtxons motion påyr existensmöjligheterna sämre här än j ,.n betydlig del av den arbetsgivande
givande. Men denna regering har ej kad<ts |PgisUituren röstade för ett j 1 eena hpmland j farmarens inkomster bortsopats. Eme-
• rhålllt något dylikt medgivande Till « un(X)D^nionav‘ frigivande av dem. *^u aro tidningarna emellertid vil- ,ian avsättningsmöjligheterna på lands- 

Med vilken rätt H R Richardson. tillhörande indepen-; llRa att offentliggöra detta yttrande, orten ^4 betänkligt krympt ihop. och 
dent farmare gruppen introducerade ovh >ångt ifrån att utsätta det för hån emedan dess förmåga att göra av med

! ett amendment. i vilket man belgärde fM h åt,öJe- ,&ta de det nu åtföljas av pängar \ stor utsträckning min­
allvarsamma ledande uttalanden. 8kats. måste också prisen på manu­

fakturalstren nedgå och avlöningarna 
för industrialstren falla.”

En ny politisk organisation, kallad 
den nationella centergruppen, har bil­
dats I Dublin. Dess avsikt år att stöd­
ja kandidaturer för parlamentet 1 söd­
ra Irland att arbeta för Home Rule 
akten och dess slutliga amenderlng. 
Man väntar även understöd från ex- 
soldaterna, vilka organisera för sam­
ma ändamål.

tutioner. förklarade tal., existerar en

sist frågade han: 
ämnar regeringen kvarsitta vid makt
en?

Mr. Meighen* svar var hans första dtirail frigivande av nåd samt uteslöt 
tal 1 underhuset som premiärminister ajjt 8om Runde tagas for ett leglsla 
lisa talade under större tvång än van- (uren8 klander av domstolarna
ligt samt gjorde det klart, att rege-, ______
ringen ej hade någon soro helst av 
sikt att omedelbart vådja UU väljar „ _________
„„ Hia »de det v.r» de» plikt »tt |   | industrien, på Förenta Staterna såsom
altu krar s* lånse det fanns den min , Svenåk-daiuka mordcråka. > en helhet, men når vl taga »Jtlva in-
,u majoritet Men denna majoritet;   j vandraren i skårakådande. aker detta
är nu endast omkring ett dussin eller K6penhemn.poll.en sysselsätter huvudsakligast ar sentimentala och

| lör narv.rande med en undersrikning ' c^e Pra*tl'*^a skål. V. ha Inskränkt 
Hon. T. A. Orerar, ledsre av de pro rörande befarade nya barnamord. Det 

greeelva. tog l måndag* titt *äte I un , rnr sig denna gång om en liten poj- 
Allt tyder på atl opposi- ke på IVi år, son till en arbetare Ernst 

skola förena sig bak-' oisen och den svenskfödda Hanna

Tillbakadragande av Förenta Stater­
nas representation Inom reperations- 
kommlsslonen. som officiellt kungjor 
des f. v., betyder att detta lands sista 
officiella förbindelse m»*d Versailles 

l'å grund därav 
komma dess trupper i Rehn distriktet 
att herasändas samt eraåttas med 
franska trupper.

Nationers* förbund* högsta råd bör­
jade I måndags sina sessioner I Paris. 
Huruvida dess förhandlingar komina 
att hit öppna eller slutna har ännu ej 
bestämts.

Franska trupper stå nu redo att föl 
ja de av Foch utlagda planerna samt 
dela det tyska territoriet så. att Ba­
jern blir avstängt frän det övriga 
Tyskland, om detta land ej vill upp 
fylla de allierades ersättningskrav.

Premiärminister BrUund har fått 
varning om att Frankrike ej önskar 

\ någon nedprutning i det av de alliera­
de bestämda ersättningskravet på 

1 $55,000,000,000. Om detta sker. kom 
mer hans kabinett att störta*. Lloyd 
George försäkrade dock f. v. under

Således skriver en av Amerikas 
De stönffa tidningar: "Detta är en fas 

av immlgratioosspörsmål som ofta blir

Att döma av det tal, som utrikes­
minister Simons f. v. höll i Berlin, 
motser han den kommande konferen­
sen 1 London med stor pessimism. I 
detta sitt tal förklarade han. att var- fördraget upphört

x “Det förhåller sig Icke så. att nå- 
Ignorerad VI diskutera Immlgratlo- j ,on 8kulle önaka se ett slut på den 

-----nen* effekt på arbetsmarknaden, på
(Forts, å sid 5.i

gyllene tiden. Slutet denna tid är 
emellertid redan hår och det tillkom­
mer såväl kapital aom arbete att 
skyndsamt anpassa sig efter de nya 
förhållandena.”

Storartade kolfynd i Afrika.
ge danske Japank&nnaren Vilhelm 
Rasmupsen. vars bok nu utkommit 1 
svensk språkdräkt och I en förträfflig såsom ett 
utstyrsel med massor av förtydligan 
de illustartioner Han förklarar svfi 
rlgheterna i detta stycke bl. a. där­
med. att japanerna äro oss så olika 
i alla avseenden, att man bildlikt talat 
nästan behövde stå på huvudet för att 
kunna se med deras ogon och anför 
härpå en mängd exempel. De bygga 
först taket till huset och börja sedan 
med väggarne. De föra hyveln mot 
sig och såga uppåt. Skruvar och bor­
rar äro vänstergängade och spikarne 
slåå in underifrån. Då de sy hålla de 
ofta nålen stilla och röra syarbetet. ligt 
Når en japan går In 1 ett hem. tar han 
av sig skorna, men behåller hatten på 
huvudet. VI resa oss upp när vi häl­
sa. de sätta sig ned och hälsa. VI kon­
versera vid bordet, men Japanerna in­
nan de sätta sig till bords. VI förtä­
ra vin till maten, japanerna dlcka sitt 
vin före måltiden. Ibland aä grundligt, 
att de aldrig hinna börja med maten.
Hos oss pekar kompassn&len mot norr. 
hos japanerna mot söder. VI såtta in 
en häst 1 spillan. 1 Japan ryggas hä­
sten in med bakdelen först, medan 
huvudet vändes utåt. VI sörja i 
svart, japanerna i vitt. VI bära eh 
likkista 1 vågrätt ställning. Japanerna 
föra den lodrätt. VI ge drickspängar 
åt uppassarne. Japanerna ge dem åt 
värden Våra kvinnor vilja helst bi­
behålla sig unga. de japanska trakta 
efter att tidigt bli gamla, därför att de 
då få rikligare del av de årebetygelser 
som tillkomma ålderdomen. Når män­
niskor i yttre saker åro så olika, är 
det som förf. framhåller klart, att de 
också tänka på olika såt£ och det är 
därför v&stlänntngen har så svårt att 
komma underfund med japansk upp­
fattning och tänkesätt.

(Forts.)
Afrika har hittills ej räknats med 

egentlig mening kol produ­
cerande land, men nyligen gjorde upp­
täckter av stora kolfyndigheter ha för­
ändrat detta förhållande, 
av Victoria FYtlls I Zambesi ha näm­
ligen de gjorda fynden uppmätts till 
icke mindre än 6,000 miljoner ton 

Brytningen av kol på detta nya om­
råde har redan pågått en tid och är 
nu uppe i en kvantitet av 30.000 ton i 
månaden. Meningen är dock att. då 
det nu visat sig att detta kol är ar 
utmärkt kvalitet, brytnigen med det 
allra snaraste skall ökas ut väsent- 

Härlgenom kommer den afri­
kanska kolproduktionen att bli en

; oss till att i honom se en person som 
; velat draga nytta av den aeyylr&tt vl 
beviljat de undertryckta. Vår In­
bjudan till främlingen är emellertid

Kl„. s-nam..-, om - mtrf ^ t "L »"f”

.. . _. .. . ■. m ■ då vi ej samtidigt kunna tillförsäkra
** .. h , , honom en förbättrad ställning i ma-

8„r«l»n fur Ii F A fn.ml.dr I fre- dmm ber.lt.dr It ‘”j^oJmde UlU ,r||^nd„ Amerlkl, år de
d.*» för prorln.re.erU.gen I Albert, ned från en Mol och dårvld »l.glt .1. enda„, då de>.
de resolutioner. m>m antogo. rid de» UU Kn låk.rr tllltaUade. och den ^ „„„ ,nbegrlpa skälig, m.-
wuate konvention Fråmat bUnd de.- lille fftrde. till '»“re“e'_ i terlell, välMånd Men de», utsikter
™ frågan om de n.lurllg. till- rmelleriöl dog någr. d.gar efteråt ^ ^ rårdu då den Invand
g4ng.ru. M.n ön.k.r dårvld »m Xld obduktionen framgick de ,1, rand<. fn , en kapplop_
ur bete från .11» tre pråri.provlneeru. dod»r»ken Icke kunde h. v.ri, den arb,„ med etl ,tort anta,
»,„, Mt de.» gemen»m, skoU .v .v modern föregivna ,„.,mik.re. t .11 .ynnerhet då hans
,eder.Iregering», kriv. der., snara hlle med ak.rhe, h.de ,Ulfogat» en redan Mn ,OTrJan 4ro minl
tlHb.k.låmnande 1 då honT irund av bri.Unde k.nne-

Alberta. legl.Utur öppnades f v I *n ° * 1 kivande Ull- dom om vårt språk och våra vanor "
trontalet förutspåddes att endast *nn * K ™ . .. f |tt "Jordbrukets behov av arbetskraft
ringa Ugatlftulng »kulle ftgu rum den- *t4n • ™*n ^ ' har visserligen betraktats såsom ett
na session. Intet sades om foreelng- rn ,n orP“*ea 8 e fält öppet för Invandraren men bland
na amendment ti» förbudslagen Där Vid förhor den 25 jan nekade hon de nuvarande miijonerna arbetslösa 
emot talades om åndrlngar I skollag tUl att ha tagit barnet av daga. men (tnneJ niiräckiigt många vilka över- 
arna »mt byggandet av etl permanent då grannarna enhälligt Infor rätta för-; glVQ jordt,rukat 
hem för åTågalnU. PremUrmtnlater klarat att den biktade varit mycket som nu aro mer in ankelägna att åter- 
Stewart var av ijukdem förhindrad l>rut*l mot andrs barn i>ch det dess 
au närvara utom framkommit att ett tvälrsbarn

Vid det möte. som f. v holle I Re som varit I den häktade, vård på ett! ..,mmlgran,en mi„e beredaa tillfål- 
gtna av CanadUn Councll of Agrlcul inysttakt aätt försvunnit, har den häk- j ,e an fiinjana ,ltt uppehälle. VI be- 
ture, itervuldee umtllga tjänatemån tade icke for»tt» på fri fot. Poliaen ^ en orgttvl» mot honom då vl öpp- 

* Det rapporter.» »tt man gjort »tor. »r nu Ivrigt ay.»l»lt med underaok- ,6ra dorrar men bJud. honom in-, 
• framsteg I planerna för kooperativt ningår rörande det forsvunna barnet» (e( utöTer MylriUen och de bläa sky 

marknadsforande av vete, En »pe- \ öde. arna-

Skid sporten
uti Kenora.derhuaet 

tionagrupperna

endevotum

närheten

En lyckad uppvisning inför en 
stor och synnerligen in­

tresserad skara.

Kenora har all heder därav.

Manltoba Skl Club av Winnipeg ut­
färd till Kenora skedde under mycket 
gynnsamma auspicier. Lördagen in­
gick med strålande fint väder, fastän 
gubben Borea kyla nöp litet i kinder 

Kenora Ski Club förtjänar allt 
beröm för vad de på den korta tiden 
av endast litet över två veckor uträt­
tat för att väcka intresset för sporten 
samt bygga en backe. Folket 1 Ke­
nora tycktes också vara mycket liv­
ligt intresserade 1 det att de på lör­
dags eftermiddag begåvo sig ut till 
Coney Island för att åse uppvisning­
arna Man beräknar att dessa åsågos

faktor att räkna med pft världsmark
uarfen. Avon e« flertal andra kolgru-‘ hu"et a,t Ty,,k"“,d ,kul1* ‘vln*“ at*

uppfylla de bestämda villkoren.
j Franska socialistpartiets centrum 
i har även det nu delat sig. i det en

vor. huvudsakligast i de nordliga de­
larna av Afrika, ha nu en årlig pro­
duktion och export som ej är utan be 
tydelse. Därtill kommer att de senast 
gjorda fynden i Zambesidistrlktet gi­
vit orsak till förmodan att det i de 
ännu okända väldiga områdena i Af­
rika skall finnas flera mäktiga kol- 
flötser
hälla också på med att utrusta expe­
ditioner som skola söka efter kol- och 
mineralfyndigheter.

del anslutit sig till högerflygeln och 
andra till vänsterflygeln, 
gick tillsammans med Renaudel. Kon­
gressen har valt ny styrelse på 24 
medlemmar och riktat ett manifest 
till den franska arbetarklassen En­
ligt nu föreliggande uppgifter omfat 
tar det kommunistiska partiet samtli­
ga federationer i Frankrike med 160. 
000 medlemmar, men har dock endast 
20 deputerade.
»•tiska partiet, som vill sluta sig till

Longuet

for industrien och

Ett par olika större bolagvända och tillgodose alla lantbrukets 
behav.” av over ett tusen personer.

Manltoba Ski Club hade sånt sex 
backåkare, nämligen: Agnar Rehn- 
berg. Herman Egnell, Einar Bjerke. 
Robert Hinton. Ernest Scherrer och 
H. R. Scranton. Kenora Skl Club re 
presenterades av Christ Sunne. De­
ras andra backåkare John Paulson 
kunde olyckligtvis ej vara med, enär 
han avbrutit sina skidor och inga and 
ra skidor stodo att få i en hast.

Strax efter kl. 3 e m. började upp­
visningen. Backen var utmärkt med 
undantag av att språngstället var nå­
got för kort. vilket gjorde att åkarna 
hade litet svårt att stå efter sina 
hopp Men detta kommer att ändras 
Högsta poängtal uppnåddes av Agnar 
Rehnberg med 176> Nästa man var 
Herman Egnell med 145 poäng och 
därefter kommo Christ Sunne med 78. 
Einar Bjerke och H. R. Scranton med 
vardera 76, Ernest Scherrer med 73 
samt Robert Hinton med 59 poäng 
Efter den egentliga uppvisningens slut 
skrudade sig Agnar Rehnberg i dam­
kläder samt klarade dä 69 fot. Hin­
ton och Scranton åro nybörjare, Scher­
rer har ej åkt på 7 år samt Sunne och 
Bjerke ej på 2 år. Om man tager hän- 

IH de
*prång*tållét var för kort, måste man 
betrakta resultaten som ganska goda.

Efter uppvisningen följde en tävlan 
i backhopp för gossar tillhörande Ke­
nora Ski Club. Första pris vanns av 
William Johnson med 69 poäng samt 
19 fots hopp. Andra priset tillföll 
Rune öst Ung för 38 poäng samt 26 
fots hopp; tredje Alvar Lysen för 33 
poäng och 1C fot samt 
Lysen för 31 poäng sam 
Den första pri st ara ren var den enda 

stod 1 sitt hopp Första pris ut

Det nya högersocla-
Eldsvåda härjade f. v. Saskatoon. 

varvid 33 familjer blevo hemlösa. För­
lusten beräknas tiU $200.000. (Forts å sid 5.)

Jordbruket i ett bekymmersamt läge.
Vad innebär det for landet, frågar 

en tidning, om halva antalet familjer 
• i Förenta Staterna med ens berövade* 

600 dollars av sin årliga inkomst ?
De fakta vilka ligga till grunden för 

denna fråga ådrog sig nu ej allenast 
uppmärksamheten av nationalekono 
merna, utan av varje man och kvin­
na som räknar sig till de lontagande 
klasserna

“Ty.’1 säger The Industry. “frampro­
dukternas snabba och oberäknade 
prisfall betyder ingenting mindre än 
att approxamativt 49r^ av hela det 
amerikanska folket ser sig konfronte­
rade av en reduktion- av den årliga in­
komsten. vilken belöper sig till sam­
manlagt 5.090.000.000 dollars, och vil­
ken drabbar ett folklager som repre­
senterar 40<; av landets hela köp­
kraft." '

“Tag exempelvis majs. av vilket vl 
erhållit en 3 billioner bushels skörd.

och som fallit till 70 cents per hua 
hel från $1 80 i Juni eller vetet, med 
en 800.000.000 bushela skörd, som fal­
lit till $1 54 per bushels från $2 80; 
potatis, med en skörd av över 400.000.- 
ftOO bushels, som fallit till 86 cents 
per bushels från $2 50 a $3.00 Bom­
ull. med en 12 miljoner balar skörd, 
har fallit med omkring 20 cents per 
pund eller $100 per bal. Havre hnr 
gått ned från $1 18 till 46 cents per

-Jämvägsägamas reduktioner avvisas Ett utkast till mandatet för Palestina.
Ilen hemställan, aom Aaaoriatkm of Jarnragamannena organisationer och 

Ratlway Bxeculirea gjort hoa the Fe åter Infora autokratlak finansiell kon 
der»! Rallway La bor Bonrd of V. S. om troll 
omedelbart upphävande nv den netto- Denna finansiella kombination söker 
uala överenskommelsen rörande J4m få en absolut kontroll over millioner 
X agsmannen» avlöningar för att be- jårnvkgMrbetares och der» familjers

levnadskostnader. Även framhöll han.! 
att de meddelanden, aom låmnats av

"Jewlsh Chronicle" i London åter-1 yttre angelägenheter och rätten att ut­
ger det brittska utkastet till mandat ! färda exekvatur åt konsuler Allt an­
för Palestina, vilket skall framläggas j svar med hänsyn till de heliga orter* 
för folkförbundets råd på des* nästa na, religiösa byggnader och därtill hö­

rande områden övertages av Storbri- 
Det skall oekaå Inom ett 

år efter mandatets trädande 1 kraft få 
till stånd en antikvitetslag, grundad 
pä den turkiska traktaten, nom tillför­
säkrar lika behandling for medborga­
re av alla stater, aom tillhöra folkför­
bundet. sysselsatta med arkeologiska , 
forskningar.

Ilandet* officiell» språk skola vara 
engelska, arabiska och hebreiska. Al­
la gamla seder och bruk skola respek

över transportationsväsendet.

möte i Généve.Att förf. lyckats trånga rätt djupt 
in 1 japanska förhållanden och Ja­
panskt föreställningssätt synes dock 
uppenbart, antingen han skildrar japa 
nernas dagliga liv. deras religiösa upp- 

vOken som bekant foster-

I den första artikeln bestämmes att tannlen. 
Storbritannienreda våg för reduktioner av dessa av­

löningar. har au slutbehandlat» av
Nämnden avvisade as- associationens vice ordförande W W

mandatmakten 
skall ha all myndighet som tillhor re­
geringen 1 en suverän stat. Bland de 
viktigtete bestämmelserna I de 27 ar- 
tiklame år den. att det största mått 
av självstyrelse för lokalområden, för­
enligt med rådande förhållanden, akall 
uppmuntras och att mandatmakten 
skall ansvara för upprätthållande av 
sådana politiska, administrativa och 
ekonomiska förhållanden som tillför­
säkra ett hemland åt Judarne och ut

yctgti* Bårand
socialiooens bemaUUlan beder förbla Atlerbury voro avsedda att skråmma

nämnden, ävensom, att de oriktiga fattning.
landet spelar en huvudroll, deras 
konstindustri eller deras litteratur. 
Hans framställning av dessa förhål 
landen år levande och intressant och

ring. att den icke kan utan fullgil 
tlc» och bindande bevla anlag», att uppgifterna araigo att örertyg» all 

träffats månheten, att de höga taxorna berodde överenskommelser, som 
och åro gällande vid varje Järnvåg de på finansiella ojämnheter, samt att 
rörande avlöningar och arbetaforbål- »vlrtgbeterna vid ledn'n*eo toror» 
landen utgöra anledningar till den *»»* *’ Jårnvågamånnerna 
tvist, som au föreligger emellan Järn­
vågarna och deras arbetare Att fatta att den ämnar fortsätta sina under 
ett beelut. sådant »om det av aasocla- sökningar rörande de nationella över­
tronen begärda, utan allvarlig prov- enskommeiserna och vill åven höra 
ning. skulle varm att avskaffa denna de anställdas framställning 1 denns 
nämnds funktioner och

torde för de flesta läsare erbjuda Icke 
så litet nytt. Av mera praktiskt in­
tresse åro hans uppgifter rörande nä 
ringslivet. Japan är ju ett bergland 
ocb* åkerarealerna därför relativt små. 
Bondrårdame bestå i genomsnitt av 
en hektar jord. men på den reder sig 
familjen gdtt Vad sågs t. ex. om en 
genomsnittsskörd av 30,000 kg. ris pr 
hektar’ Och ån då tar man en efier- 
«körd av kom. vete. ärter, bovete el­
ler hampa. Silkesodlingen står ju av 
?mmmalt högt och likaså téodllngen.

Vad som framför allt måste Intres­
sera en europé år dock uppgifterna om 

ianansk» storindustrien och dess 
förutsättningar Arbetslönen år utom 
ordentligt låg. Ar 1916 hade sålunda 
en manlig vävare c:a 93 öre och en 
v-r-trmitr c a 60 öre för 15 timmars ar­
betsdag. Inom de mest lönande mo-

Nämnden framhöll åven i sitt svsr.

omständigheter samt att
vecklingen av självstyrelse. Mandat­
makten åtager sig tillse att intet om- v 
råde I Palestina avträde*, fö,-paktas 
eller på annat sått kommer under nå­
gon utländsk makt; att judisk invan 
dring underlättas; att alla invånare 
tillförsäkras borgerliga och religiösa framlades nyl av Charles T Clayton. 
rättigheter, utan avseende på ras och i ee advokat som tidigare varit I ar- 
religton. och att Intet mannamån får 
förekomma mot medborgare 1 någon 
stat. som tillhör folkförbundet. Ansvar 
för beskattning, handel och sjöfart 
tillhör mandatmakten. Det bestäm 
m*s också att étt landsystem skall In­
föras för att åstadkomma tått bebyg- 

o#*h intensfT odling, tillvarata­
ga samhällets Intressen och befordra 
1-’ndets utveckling At mandatmakten 
år anförtrott kontroll över Palestinas

Ungarns finansminister hittade f. 
i skattkammaren en mängd dyrba­

ra Juveler, vilka nu kommo det fatti 
ga landet vål till pass.

förhindra angelägenhet. Den tillfogar, ett den 
Nämn- vill söka avgöra, om någon av bestäm 

måste fördenskull »vslå begäran, melserna i de national» överenskom­
mit löneskalan för Icke yrkesbildade melserna är orättvis, och den kan lyc- 
arbetare skulle tillämpas på järnvågs- kas bättre därmed, om inga avbrott

göras genom obefogade framställning- 
Innan nämnden fattat sitt beslut, ar av någondera parten

(nMMftfiwaMlMM svf*«n
d<

Inför senatens justitiekomlté I U. 8

betsdepartementets tjänst, en statis­
tik som visade att minst 10,000 oskyl­
diga personer råkat fast 1 generalad 
vokal Palmers notvarp efter dem som 
föreg&vos hysa radikala åsikter 1 det­
ta f. d. fria land Samtidigt intygade 
förre federala dlstrlktsadvokaten 1 
Philadelphia. Francis Fisher Kane 
att den Ifrågavarande kampanjen mot 
“röda" varit både olaglig och onödig 
Kane resignerade på grund därav

fjärde 
f 16 fots hopp

C, ur. nar
hade ett ganska skarpt svar på aasocla 
tionens framställningar inkommit till
densamma Delta kom i fora ar el, mara Mrj» „ immlcrailonskampanj 

* utlåtande från B. M JewelL president 
V** för the Rallway employes" department

Australiens regering skall den 1 bushel
Samtliga andra jordbruksprodukter gom 

ha ktmaa också opprt» ett prisfall | ,,^d„ aT håaare. ‘ aadre ar en tn-
FarkorfaniMtion ens I Finland terk Tari,nDde fria tt« t01 4*<r - | rt«hanar» tredle ar en

of the American Federation of Labor. uaUande k om It# skall före den 15 -Glretrin. kunna farmarne ej I en (j4nåe ar $1 00 rtlket rar en

rr -————
i syfte att skada 8terdam etter Moekvalnternstionallen. 00O.6OO dollars uppgående stadsinköp.

fndre bäga

för (Forts, å rid 6.) (Forts, å rid 5.)

i )



*40.000 000 
*572-000.000

Inbetalt kapital och reservfonder_____
TotaltslIfångar ..... .................. .

Svenska Canada-Tidnmgm Wmnipeg, Man.. Torsdagen den 24 Febmari. 1921.Sidas Två
I mor som korporationen finner rådli 

cut. Ull desa att alla säsongens rfe* 
- kenskaper åro slutligen betalda. Det 

år åren möjligt, att begagna sig ar 
system som The Cansdlsn 

Wbeat Board gjorde bruk av. nämli­
gen. att stfårda a k *• participa tion 
certificatea. * 
troligen att bliva det enklaste ock 
mest åndamålsenl Ig a. ty (armarena 
åro vaaa med detsamma

utan a ven (or det framtida Ca na da
Vad år na orsaken till allt detta

»FmmJo. vår fedvralregering söker
genom att misstänkliggör» farmarna

K

tinfor industriarbetarna söka locka till 
i sig de sena res röster ander förnpeg 
j Ung att farmarpart leta krossande skall 

uppehålls samt öka deras löner 
Ottawa går man ut från den gamla 

! romerska principen 
| pera (Forst söndra sedan hårska). 

Men vl hoppas att Ingen förnuftig och 
sannt frihetaålskande människa låter 
»k råm ma sig med dylikt hot. vilket 
år lika enfakllgt som att skrämma bar­
nen för sotaren.

I Jf -
* •"

Detta system kommer
•< -. > . ■i m >Divide et im- JVidare år det icke meningen att 

medels veteringen såtta ett fixerat 
pris for vete. Detta skulle vara o 
trollerade varenda bushel av cana 
diskt vete. De allmänna prisnivåer­
na bestämmas på världsmarknaden 
va rest överskottet av såd från veteex- 
porterande land eåljes. enligt en kon­
kurrerande basis. Genom att kontrol- ■ 
lera en storre mängd vete kan likväl I 
korporationen utöva ett stabiliserande 
inflytande på marknaden. Spekula 
tion I vete. som handhaves av korpo­
rationen. blir en omöjlighet, och den 
spekulativa profit, som under närva­
rande system möjligores. faller då ic­
ke i spekulatörens händer, men blir 
däremot till farmarens förtjänst En 
annan förmån ar ko-operaitv mark­
nadsföring är den. att hela arbetet 
med att föra vetet Ull världens mark­
nader betydligt förenklas. Man be­
höver endast uppehålla en organisar 
tion. istället för att som det nu sker, 
uppehålla flera hundra De löpande 
utgifterna för marknadsföring korama 
således att mlntmlseras. Exportför­
säljning kommer att utbyta det när­
varande "hit-and miss'* systemet. Hu­
vudändamålet med planen är detta, 
att farmaren överlämnar rättigheter­
na att marknadsföra vetet till en fö­
rening uti vilken han själv är med­
lem. i stället för att giva dessa rättig­
heter till “vete jobbare” och spekulan­
ter. Man kan icke fixera vetepriset 
genom veteringen, men. man kan ge­
nom den stabilisera marknaden, till­
handahålla export marknads facilite- 
ter och påverka ekonomien med att 
förenkla marknadsföringen samt o- 
möjliggöra privat spekulation. Man 
kan icke. medels veteringen, monopo­
lisera världsmarknaden, for den enk­
la orsaken, att Canadas veteodlare 
har aldrig, och kan aldrig utova mono­
pol av världens veteproduktion. Det 
är på världens veteproduktion och ef 
terfrågan på denna livsförnödenhet, 
som äro de bestämmande faktorerna 
för vetepriset. Den ersättning som 
Cänadas farmare erhålla för sitt arbe­
te. förminskas till ett lågt minimum 
av de Intressen som lägga sig emellan 
farmaren och världsmarknaden, och 
det är för att bortskaffa dessa profit­
tagande. slösande intressen som man 
nu planerar ko-operativ marknadsfö­
ring. Skulle farmaren. med en orga 
nisation som kontrollerar större delen 
av Canadas vete. »oka att monopoli­
sera canadlskt vete för detta lands 
förbrukning genom att påyrka en 
skyddstull, som utestänger utländskt 
vete frän den canadiska konsumenten, 
och därmed höja levnadsomkostnader­
na här 1 landet, så skulle de göra sig 
skyldiga till samma brott som nu ut- 
föres av de olika sammangaddningar. 
vilka farmarna nu motarbeta. Men

g]
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Doud'a Kidr-ey Pilla hjälper alla 
former av njursjukdomar, slso.n 
reumatism. Brighla sjukdom, dia­
betea och ryggvärk. Dodd'a Kid- 
ney Pilla säljas för 50 centa per 
aak av alla apotekare eller aända» 
per post vid mottagandet av betal­
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont.

njm3
VÄRLDSSPRÅKSFRÅGAN

T\EN SVENSKA regeringen har 1 
dagarna låtit tillställa natio­

nernas förbund en framställning från 
d#»n svenska världsspråk»komltén. att 
förbundet måtte taga initiativ till en 
förutsättningslös Internationell utred 
ning och överläggning för antagande 
genom mellanfolklig överenskommelse 
av ett världsspråk, avsett att inläras 
i alla världens skolor.

Antagandet av ett världsspråk skul­
le. enligt vad Sverges ecklesiastikmi­
nister Bergqvist anser, bli till stor väl­
signelse for mänskligheten, 
kan väl ej heller mer än en mening 

Men sedan gäller det att vilja

UPPFOSTRAN. gS7. ••r-— ------ 1
id

HUR TÄNKER NI FINANSIERA DET?
Vardags funderingar.

tiEder gos.teo eller flickas uppfostran ar en sak av vikt och 
de böra givas varje tillfälle.
öppna ett .-.parkassekonto idag samt öka det regelbundet 
och detta skall hjalpa dem att varna sin framtid. kAv John A. Hägglund. Just när och var ni 

önskar det.
(Forts, fr foreg. nr.)

Den planerade vete ringen.

Från paragraf 9 framgår det att far­
maren icke erhåller mer än det all­
männa netto-priset för sitt vete som 
första betalning, 
den lantbrukare som behöver alla In­
komster från 1921 års skörd icke kan 
underskriva ett sådant kontrakt om 
han icke erhåller forskottering vid 
leveransen av vetet och en absolut 
garanti att återstoden betalas Inom en 
given tidsperiod. För att icke vålla 
farmaren alltför stora svårigheter 
kunde korporationen utfärda reverser 
som äro omsättbara på bankerna för 
den summa som farmaren har att 
fordra från korporationen efter det 
att första nettopriset utbetalats. Det­
ta innebär dock att odlaren, om han 
lånar p&nningar på dessa reverser 
från en bank, tvingas att betala rän­
ta på de summor som således ställts 
till hans förfogande, eller med andra 
ord. måste han betala ränta på sina 
egna pänningar. För att undvika det­
ta borde de reverser som utfärdas av 
korporationen vara räntebärande så­
dana och bankerna kunde då inkasse­
ra räntebeloppet från korporationen i 
stället för farmaren.

1 paragraf 9 heter det vidare, att 
korporationen böfullmäktigas att be­
gagna en del av de pängar som erhål­
lits för “lämpliga associationsändamål 
eller aktivitet.” På grund härav, är 
man berättigad att fråga: Varför kan 
icke korporationen utbetala alla de 
pärtnnigar, som erhållits, till odlaren 
med undantag av den summa som 
fodras för att utföra de affärer som 
aro sammanhängande med vetering­
en? Som svar härpå kan sägas, att 
det alltid förekommer en del aktivi­
teter vilka alla kooperativa förenin­
gar måste utföra förutom deras aktu­
ella affärer. I England, t. ex., åsido­
sattes reservsummor under Rochdale 
systemet, för undervisningsändamål. 
1 Belgien utdelas Icke netto-vinsten 
till odlaren utan den behålles av kor-

THE CANAD1AN BANK OF COMMERCE b
Delikat och uppfriskande .: iiInbetalt kapital 

Rewervfoed
$15.000,000
$15.000,000

Detta innebär attDärom

%i 1råda
antingen ett nu levande språk eller ett KSvenska CanaDa-tTltmlnaen ,

Frtetwl and »«bii**od nen TtaiWai ky und«-r.s >kning angående forlusten av 
• be ■ AjkMJA WKKK1.T PKlurTIJCO OOMFA , . . „ .
sy t.iMiud. a ,<M#»t et»rk eemgaa/. iwor-, människoliv och den minskning i be-

: fr-lkn^ciffran. ,„m drabba, Enrop.
al an V « DAHL Mgr

skrift offentliggjort en intreeeesant
av de redan uppkomna artificiella el­
ler ock skapa ett nytt hjälpspråk. För­
slaget ätt göra engelskan till världs­
språk understöddes för en tid sedan 
eget nog av f. svenske finansminis- 

Emot detta har den

(mfåcfä I'

genom kriget
___ j sikt är förskräckliga. De tio länder

| na Tyskland. Österrike-Ungern. Eng- 
land. Frankrike, Italien. Belgien. Bui- 

3 5* garien. Rumänien, Serbien och Ryss- 
1 ■ land ha tillsammans forlorat 45.400,-

000 människor. Härav falla över 20

Siffrorna i denna över-ITelephone: A 9011. i
v,i-REkrUMEEATIOMSPEIS: tem Thorsson, 

kände språkmannen rektor Herman
i flaskor

Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus­
sin flaskor—utsträcker sin glädje till an­
dra millioner. Flaskan är prov av äkt­
heten samt giver vidare område av nyttiga 
het—fälten, hemmet och vid särskilda 

Det är svårt att finna en si­
tuation, vilken är utom 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser till 
räckvidden för Coca-Cola.

wte Kteluree .II K»r 
U.lt Ar till H»eri|» 
Hilrt Ar ull Hwerig# .

Söderberg opponerat sig. Han föror­
dar skapandet av ett internationellt ut­
trycksmedel på grundvalen av de ord­
stammar. som äro gemensamma för 
de olika nationalspråken. I>nna sin 
ståndpunkt klargjorde han för en tid 
sedan 1 ett föredrag, ur vilket vl an­
föra följande brottstycken:

m eåtål l 
•Iler Al

•i befcvt • r»fi»lrarM. bore <oru
■ II The Cääs4» Weeäly PnnUng

»t lönemedel heeee såed
brev boid gra om l’u«l 

l»reee liueey Order etter Puttl Ni
millioner på födelseminskningen och 
över 15 millioner på den ökade död­
ligheten I det närmaste ha 10 mil­
lioner man stupat på slagfältet.

Den skada, som tillfogats Europa 
genom forlusten av så många ofödda 
liv. blir fullt tydlig först omkring år 
1935. säger författaren. Fem årgån­
gar bli starkt reducerade, så framt de 
icke saknas helt och hållet. Vad det 
betyder i forlorade arbetskrafter, 
framstår r#*dan nu med skriande klar­
het. Och han håller före. att Förenta 
Staterna härvidlag äga ett väldigt för­
språng. som kommer att bli mycket 
besvärande för Europa i den allmän 
na konkurrensen. Det är att märka, 
att födelseunderskottet alltjämt fort-

cV * Ltd
. *«n oukir ••• »dree# 
•il •»••od» både «åea g»

Kreeooirr»ei
ombed» •

Kb dee tyt »dre»»*» 
Idmo4i |>n nuia>no 

Jmi A dee gei» »dr

[i

mrdn k vmeree tillfällen.I föredraget framhöll tal. att Ingen 
förnuftig människa tänker sig ett 
världsspråk, som skulle bli ett gemen­
samt talspråk för jordens alla invå­
nare. från hottentotterna till europé­
erna, och vilket successivt skulle ut­
tränga de inånga nationalspråken. Ett 
riktigare ord för saken vore ett Inter­
nationellt hjälpspråk. men detta hade 
icke samma fantasieggande kraft som 
ordet världsspråk. Vad världsspråks- 
v&nnerna eftersträvade vore ett för 
alla gemensamt, av alla folk erkänt 
hjälpspråk vid sidan av modersmålet, 
vilket skulle inläras redan i botten­
skolan och bli allmän egendom.

Ingen tid har större behov än vår 
av världsspråket, fortsatte tal . ingen 
tid företer bilden av en sådan diffe­
rentiering och en storre mångfald 1 
kulturföreteelser. Allt flera faktorer i 
det modarnare livets rika komplex 
krävde nu som sitt naturliga komple­
ment världsspråket.

AJfMOM»rElS FA BBOAULM

f.ft.rfrAgomgsr 
OodestMtv* »er me

..............11.50
kun $1.50

r4rl«eaiBg»»aaun«.r^ Oaakaa. etc SOc per
1

igAi g A utrym
k 4 epell. IleUlniag 
ud iuoiiIm • lurtkoli

ugaede 1 tua to 
AtuonMtr bur »II ))

Torsdagen den 24 Februari, 1921.
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ijj KRIGET OCH FOLKMINSK­
NINGEN.

Begär den äkta med 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun 
t ra substituering.

NDAN FÖR UNDAN kominer 
man till större klarhet om. vil­

ken stor olycka för mänskligheten det 
senaste kriget var 
kan sällan uppfatta» till hela sin räck­
vidd strax efter den inträffat 
klarare uppfattning kommer forst 
med de perspektiv, som tiden giver. 
Då kanonerna dånade, voro Ju alla 
medvetna om de gränslösa uppoffrin 
garna Men forst nu börjar man upp­
skatta olyckan 1 hela dess förfärande 
omfång samt få blicken oppen for dess 
tragiska konsekvenser för de efter­
kommande generationerna.

Mycket har under det senaste året 
varit publicerat rörande de hemsökel- 
ser, för vilka de europeiska folken va­
rit utsatta på grund av * ‘tget.. Ny­
ligen har en författare i en tysk tid-

u ife i
far Och det finnes ingen utsikt till. 

En stor katastrof, att födelsesiffran skall nå sin forna Canadas jordbrukare äro principfasta, 
och vi kunna lita på, att de icke sko­
la svika de principer som de nu be-

!höjd. Ty kriget har gått hårdast 
fram bland männen i de åldersklas­
ser. som enligt naturens ordning bor 
de ha blivit fäder till de kommande 
generationerna.

De stora förluster 1 människoliv, 
som oupphörligt förekomma 1 Europa 
genom svält, umbäranden och lidan­
den av alla »lag. är dessutom något, 
som ej författaren upptagit 1 sina be 
räkningar Kriget skördar fortfaran 
de sina offer 1 tusental och därom 
komma nog framtida historieskrivare 
att förtälja. Krigets förbannelse skall 
en dag hemskt och förfärande klart 
framstå i sitt råtta avgrundsljus.

SSSjrsiE THE COCA-COLA C0.
WINNIPEG.

En
sitta, sak samma om veteringen blir 

porationen för uppförandet av sädea- pn verklighet eller icke. 
magasin, samlingslokaler, bibliotek.] k

Paragraf 19 av det uppdragna kon 
j t raktet stipulerar, att kontraktet skall 
icke bliva effektivt, förrän man är 
säker om att åtminstone 60% eller 

i 10.000.000 acres av vete har genom li­
kadana kontrakt blivit fört under kor­
porationens kontroll.

Avsikten med att först försäkra sig 
om kontroll över denna stora propor­
tion av Canadas veteskörd, är den, att 
man vill försäkra sig om veteringens 
success. En av de storre förmånerna 
av ko-operativ marknadsföring ligger 

j i den ekonomi, som kan utföras 1 
hanteringen av produkten, och desto 
större mängden blir ju billigare blir 

I också omkostnaderna per bushel.
Vetet måste säljas på världsmark­

naden under konkurrens från andra 
veteodlande länder, och desto större 
mängd vete som kontrolleras av kor­
porationen. desto större blir dess in­
flytande på dessa marknader, 
planerade veteringen kommer möjligt­
vis att röna opposition från de etab- 

i lerade intressenas sida och med en

o. d. I de ko-operativa föreningarna 
å Pacifickueten nedläggas större pän- 
ningsummor för undervisningsarbete, i 
på förbättrandet av metoder I sam 
samhang med produktion, samt för 
andra ändamål I)en planerade kor­
porationen skulle, enligt kontraktet, 
bliva befullmäktigad atT engagera 11 
sådant arbete, eller aktiviteter, som 
anses rådliga. När odlaren själv, j 
kommer att få full kontroll över kor­
porationen. ligger bestämmelserätten | 
angående detta i deras egna händer. 
Den tanken, att korporationen är nå­
gonting avskiljt och oavhängigt från 
farmaren. är en missuppfattning Kor­
porationen består av odlarna själva 
I densamma äro de förbundna med 
varandra för att utarbeta deras ömse- 
sidlga marknadsproblem. och sådana 
frågor som 
överskottsummor. 1 ett eller annat fö- j 
retag, kommer att hänskjutas till gott 
finnandet av en in väljd komité. »om är j 
ansvarig för sina handlingar till od­
laren.

2X -V
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Av de stora kulturspråken läm pär 
sig otvivelaktigt engelskan bäst som 
världsspråk genom sin enkla byggnad 
och lättheten att inhämta dess grun­
der

id

II
v

Men kan engelskan bli världs­
språk? Vad skulle • följden 
England och för världen? De engel­
ska forfattarne skulle få hela världen

! bli för

Svenskar önskas.till publik, den anglosaxiska kulturen 
skulle kväva alla andra, och på alla 
områden skulle England uppna en 

Hela världen
PwS KRUKAN GÅR SÅ LÄNGE

LLTFÖR LÄNGE har den nnva 
rande federalregeringens för­

ste man samt hans ministrar beljugit 
. och fördömt farmarna samt deras rö­

rel»«• För en tid sedan satte Mr Melg- 
hen alla rättsinniga människors blod

i,A tryckande hegemoni 
skulle angliseras och alla folk få en 
emla engelsk själ och prägel

Enda vagen alt nå enighet, att nä 
fram till en lösning av denna fråga 
ar alltså att söka skapa ett nytt språk 
på grundvalen av de andras gemen 
samma ordforråd Detta kraves ock­
så av de svenska världsspråksvänner 
na som i hänvändelse till folkförbun­
det begärt att det genom sina organ 
skall låta, företaga en opartisk och ob­
jektiv utredning av denna viktiga 
fråga

Frågan är nu den. om en opartisk 
och objektiv utredning verkligen kan 
erhållas från nationernas förbund på 
grund utav att en del länder äro ute­
slutna därifrån. Stor fara föreligger 
for att denna utredning blir för ensi­
dig samt att man skapar ett världs­
språk. i vars bildande de icke allie­
rades språk förbises

For att uppfylla rättmätiga och 
praktiska krav måste ett hjälpspråk 
i sig innesluta ordstammar från så 
många språk som möjligt och bör där­
vid valet av ordstammar göras rätt­
vist och proportionellt. Först då er­
håller det praktisk betydelse samt för­
utsättning för att kunna leva.

användandet av nämda önskas svenska män och kvinnor att lära barberaryrket. 
Endast åtta veckor fordras att lära det i I1EMPIIILL BAR- 
BER COLLEGES. Underbar efterfrågan på barberare över 
hela Canada och Förenta Staterna. Stora avlöningar från $25 
till $50 per vecka. Vi kunna garantera anställning för varje 
graduent. Många städer önska barberare att starta affär på 
egen hand. Besök eller tillskriv oss för stor fri katalog. Den 
meddelar er hur lätt ni kan lära barberareyrket samt börja 
affär på lätta månatliga avbetalningar. HEMPHILL BAR- 
BE^R COLLEGE, 220 Pacific Ave.,Winnipeg, Man. Brancher 
i Regina, Saskatoon, Edmonton och Calgary. Detta är ett 
gott tillfälle för svenska män och kvinnor.

DenEDRA
NÄRVER

1
\

i obetydlig vetekontroll kan dess exi- 
Odlaren är också berättigad att frå- j gtens lätt omintetgöras. Den mängd 

Huru. på ett ungefär, stor koin ' av affärer som handhaves av korpo- 
mer den summa att bliva vilken beta- rationen kommer också att utöva ett 
las till odlaren som första betalning i

i svallning genom att kalla farmarna 
for bolejeviker. Med detta uttryck 
turnade han tydligen bloddrypande. 
svarthjartade mänskliga se ha kaler. ty 
naturligtvis lade han i begreppet bol 
s jr vi k samma mening som kapitalist- 
prussrn 1 sina medvetet lögnaktiga 
sk ild ringit r om denna nya rörelse i 
Ryssland.

Ra:

stort Inflytande när det gäller att an- 
proportion till det vete som levererats| skatta d(.n kredit, som är nödvändig 
till korporationen ? för att finansiera företaget. Det ar

Storleken av den första betalningen * ännu for tidigt att kunna forutsäga 
måste utarbetas och hrstämma-s av vilken attityd bankerna skola Intaga 
korporationen för varje &r Det är med avseende på korporationen Om 
absolut nödvändigt, att denna summa den började i en liten skala, och om 
som bestämmes blir mindre än netto farmarena icke förut demonstrerat 
priset i medeltal för varje grad av ve-1 vad de kunna åstadkomma i organise- 
te. som blir det gällande under året.! randel av komersiella korporationer. 
Desto mindre första betalningen blir. skulle det lätt hända, att bankarna op- 
desto mindre kapital åtgår för att , ponerade sig mot företaget 
kur.na fullgöra korporationens affä teringen kommer icke. att organiseras 
rer. och således behöver icke korp-, förrän 60% av Canada» farmare hava 
rationen låna särdeles stora summor underskrivet kontraktet för veteleve- 
från bankerna för att mota "kort-kre ; rering till densamma. Den kommer 
dits" beboven. Korporationen måste1 således, att börja i stor skala, och 
upprätthålla ett statistikt departement med de organiserade farm arena bak 
for att insamla upplysningar angåen 
de marknads- och skördeförhållanden. Hgen icke några svårare hinder att 
och med sådana upplysningar tillhan läggas i vägen för anskaffandet av den 
da. kan den första betalningen sätta» nödvändiga krediten, 
på en nivå. som lämnar en säker mar

Återstoden av summan, som fic kusten hava erhållit förmånliga fl- 
utgor värdet av allt det vete vilket nansiella understöd, 
odlaren levererat kommer att utbe ta- förrån den var ett år gammal, vände 
las vid olika tidsperioder och i sum cjg direkt till Wall Street och lycka- 
möjligt, även om korporationen kon- des erhålla lån på 2.500.000 dollars

mot 4%% ränta Som säkerhet ta­
gas de kontrakt som underskrivet* av 

Andra fo-

fu
Nu senast har finansminister Guth- 

rie varit framme samt förklarat att 
farmarna — landets kärna och märg 
— utgöra en tara for Canada Vid ett 
fbredrag. som han nyligen hull i York, 
Ont. pästod han. att det ej var libe 
nUeroa. som den nuvarande federal 
regeringen behövde frukta vid nästa 
Dominion val utan farmarpartiet. Han 
gjorde ytterligare gällande att frihan­
del skulle ruinera Canada samt att 
den viktigaste frågan vid nås ta fede 
ml val skulle rara protekt ionstariffen 

Mr Guthrie hade panna nog att på 
stå att farmarrorelsen i västern star­
tades av amerikanska nybyggare samt 
alt organisatörerna av västerns far­
mare voro i sympati med amerikaner 
ma Detta år ju stridande mot verk­
ligheten men utrymmet tillåter ej att 
ingå på denna fråga samt bevisa o» 
sannheten I hans påståenden

Han avslutade sina beskyllningar 
med att fram håva att farmarpntlet 1 
västern ej allenast vore en fam får 
den au varande regeringen I Ottawa

Värdefull Svensk Bok FRITT!
*

Hvarje man borde sända efter ett ex< mplar a. den mtretsan’
Svenska Rådflifvaren

Men ve- «/#n laroriaA

Goda Rad.4

HgEg] Denna berömda med flera illustrationer försedda läk;ireU>k. »om lK’k*or 
Lelgb skrlfvit speciellt för svenskar i Amerika, lamnar måns a värdefulla r*o 
och upplysningar för unga män, omnämner aila for mannen saregna ajukdo 

deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet 
Boken handlar äfven om Lifvetr Hemligheter och borde Usaa af hvarj»* unn 
man. Om nl varit offer för oforetåod l era unga år. eller systemet bliMt 
förevagadt genom utsväfningår i senare år, bör al skrifva efter boken. N. 
kan blifva återetäl.d tiii fullkomlig hälsa och at>rka genom Dr Uégh» l>e- 
handling. Boker sändes alldeles gratis och portof. itt I förseglad! omslag 
till alla. som Insända namn och adress till

företaget. Därför kommer säker

D8M!LES’
NEPViNE

PacVKo-operativa föreningar vid
ginal.

En förening.

Dr. L. K. LEIGH. 177 N. State SL. D. 14, Chicago, Ili
Tillverkat särskilt för 
män ock kvinnor som 
Itda av nervösa sjuk­
domar
letat narkotiskt medel.

Det är omöjligt åven för den skick 
Ilgaste politiska förvrångare att fram 
komma med hållbara argument som det ut som om Meighen ämnar bjuda 
kunna ge den minsta stråle av hopp den allmänna opinionen spetsen samt 
för Dominion-regeringen efter dess hittas kvar. Gårna det — ty jn längre 
nederlag 1 West Peterboro Från var han sitter kvar och Ja mer han söker 
Je synpunkt sett måste det betraktas , förnäm avskildhet höja sig över mas­
sörn ett död svarsel — och detta ett MB desto större kommer hane faB att 
snart sådant Regeringen står na in-' bliva.

för ett allmänt val, vare sig den tyc-
ker om det eller ej Trot, detta Mr i toreninsen. medlemmar

reningar hava erhållit pänninglån. 
voro lika så förmånliga som de

WADENA LAND 
TILL SALU.

lån vilka erhållits av federal styrel- 
Den allmänna erfarenheten av

Ingen fartig ömg. Det bästa “mlxed' -farming-distrikt 1 västra Canada 
Vlrl mmiuri år

Mwvlel år ee
skandinaviskt

serna
kooperativa föreningar har vurit, att 
iim deras affärer åro sanda, så kan 
kreditarrangemang lått utföras. Där

Sold and iiutrantcx d l*y 
tha hattar d urgijn 

ararywhera.
ekåod »»k.
settlement av professionella farmareStort

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE, Box SI, Wlden». Slik. C»mde

i(Forts IK4.1) ♦••♦♦•♦•♦••I A..

VARFÖR NI SKULLE SPARA
i

Kor att forsak ra er sjahr mot en o- 
kand framtid.
För att vara »aker om lycka och kom­
fort p* gamla dagar, 
ror att skaffa uppehallsmedel for er 
familj i händeke av er dod.
Börja spara idag hos

i

! THE ROYAL BAHK 
OF CANADA
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Alla möjligheterna inom denna stora inrättning stå till ert förfogande
'En stor organisation, som ger Winnipeg folket verklig färgning,
“dry” rengöring, prässning och tvättning.
En betjäning, som omfattar yrkeskunoigt, omsorgsfullt arbete; som 
tillförsäkrar prompt uppmärksamhet och snabb leverering; som ga­
ranterar absolut tillfredställelse och finaste arbete.

“Dry” rengöring och färgning kräver 
arbete av experter med 

modärna hjälpmedel
Varje modärnt hjälpmedel för färgning, dry-rengöring, 
prässning etc. finnes i vår stora inrättning, som tillhör de 
bästa och modämaste utrustade av sitt slag i Canada; 
och i vår stab av över 100 personer finnas färgare och 
dry-rengörings experter, som ha bakom sig år av erfaren­
het i sitt speciella fack frå|n arbete i stora inrättningar i 
världens stora städer.
Genom att sända arbete hit kan ni göra det med den till­
fredställelse, som kommer av kunskapen om, att ni pla­
cerar det i händerna på arbetare, vilka ha färgning och 
dry-rengöring till ett Uvsstudhim och vilka äro fullt kom­

petenta samt angelägna om att det arbete de utföra för er 
skall bevisa deras förmåga.
Dessutom — punktlighet i att hämta arbetet, skyndsam­
het i att utföra det och intet dröjsmål i att sända det till­
baka äro smådelar i vår betjäning, som våra kunder sätta 
värde på.
Tio levereringsvagnar ha hand om stadens reguliära rut­
ter, hopsamla och leverera arbetet, och två vagnar äro 
bestämda för rush orders. Våra utkörare äro artiga och 
affärsmässiga samt älska att ge kunderna den bästa be­
tjäning.

Vi önska eder tvätt
Vi ha en modärn inrättning samt önskar att tjäna er bäst med färgning, dry-rengöring, prässning och tvättarbete. 
ett försök — ni kommer att bK nöjde med resultatet

Giv oss

TELEFONERA N6311 och bed vår utkörare komma.

]u av krartärtiden. Men det år vad dade en oöverstiglig akiljemur mellan 
Wood-Joees berättade for Central-Asieas skogar och IndiensHnr människan 

tvingades fram.
dea. fotternas och benens etvecktlng ning VI ha alltså, trots det att vårt 
tillåt icke blott snabba rörelser på stamträds rötter sträcka sig djupt ned

genom långe »edan -vunna geologiska 
perioder långt ned 1 tertiärtiden, ej 
hannit längre i själslig utveckling an 
att det behövts ett hkxhgl utMUskrig 
för att få ett svagt embryo av ett in- 
ternattrnellt .if växa fram.

våren 1*18. bållen på varigenom (orbrndeisee med% sitt audltorli
Inbjudan av the Imperial Studies Com mel a v skars 
ratttee of the Unlversitjr of Loodoo

marken, utan gjorde det åven möjligt 
för dessa varelser att. enligt samma 
metvd som aostralnegern ännu I dag 
använder, klättra upp i tråden för pro- 
r tan tering eller för att rädda sig un­
dan icke klättrande rovdjur God 
syn. snabba fotter, ett par händer 
till verktyg och en stor hjärna, se där bart att «i- . for* fter lians 1
den utrustning som satte våra forfä- nistiaka iaran vtn aiUuauheten av .*tt 
der i stånd att så småningom boja sig urval genom k*mv--n 
over djurvärlden. Stå smånlngyn- lär- kombinerad med Gobloau- uj pfatt 
de de sig val att tamja vissa fyrfo- ] nin* om

BLLE RIBBON l*»der den torra period som därpå 
på det- avtogo de fordom stora skogar

I »> t blev allt
Själv rågar jag. som lek

räde. gtvctvli .j ha algo. app. •* alltmera i omfång 
om d

u
slutsatsers beråt ti- vanskligare for primat erna att finna 

ig alltför re- a*u livsuppehälle i tråd»n- kronor ochDen modärna forskningen.- sista fsttBln* 
resoltat om släktet.» ålder 

och dess härstamning.TEA Ar det e) å den dc lr.i sidan *ankgande. Men de synas 
vulutionära for att de akslle andan- »lntligen tvingades dv större och mv- 
hålla* en sanningssökande allmänhet r* Intelligenta av dem ned till mar­

ken. Genomgripande geologiska och for tillvaron
til! Mt d, ovtrerisslamma m-d klimaltsk. furamlrmgar .oro Ulund. 
Kiaatach. och Kelth. uppfattning om de or~k*r *°m ned miMl
männiakoalaktels uppkom., redan I Uan. ...mfonner P* marken, omaks- 
tertiärtiden. Kelth ger »år. förfader »ede dem trin 1 t™d™ leTsnde T»r*' 
rang. heder och värdighet ar manni- *,r UU " «1*od* ,T*ck vare
»kor nar de tåa hjärnvolym »» 1.09* den omständigheten nit de lyck.U be- 
knblkcentimeter och ar .er att detta vara ,lna hknd*r e“ "rimltlTt »u 
.kedde under plloceatiden. d. » ». tor dlum och undTlk» den •P«'rUli»ertng
omkring en miljon år nedan. “«• å,,oljlnde mer mlndr<‘

grundlig reduktion av tummen, som 
utmärker aporna, och tack vare den 
starka utvecklingen av hjärnan, som 
av många forskare uppfattats som 
från början uppkommen för jämvik­
tens skull i samband med den upprät­
ta ställningen, lyckades dessa våra 
stamformer att segra i den från bör­
jan säkert fruktansvärda striden mot 
de övriga landdjuren.

Av D:r Ivar Trägårdh.Sist alt stiga i pris; Först att sänka sitt pris; 

Alltid i freoten; Aldrig riter ;

Alltid pålähg; Alltid densamma;

ALLTID DET BÄSTA

vissa rasers överlägsenhet.
IVt som på vissa håll energisk • pre.kikatstadjur w h odla vissa sädeslag 

år såkerltgcn ingen tlllfållighe! »tt »•> UkgiU Ull Inlakl lur »it «ln» 
djurgeograferna forlågg» urhemmet ' krigets biologiika misnlun ' hnr nn 
for hå»l. notboskap, får och getter i j storn andel l den katastrof vara verk

ningar vi nu soka övervinna och

<Forts. fr. foreg ar.)
Dessa tvä varelser, människa* och 

dingen, utträdde följaktligen pä Au­
straliens jord 1 varandras sällskap 
samtidigt med dessa utdöda jättefor 
mer Huru kommo de dit? EJ över

dessa samma trakter
vars upprepande vi »oka förhindra? 
Kan man ej hoppas att medvetandet 

! om vårt släktes hoga ålder och vet-

K om man de forskningar få visa om 
dessa nya åsikter om männiekoslåknågon landförbindelse, ty om en så 

dan existerat, så skulle en mängd and 
•ra djur foljt med. och Australiens ska och paleontologiska fakta har 
pungdjur hade då säkerligen för län amerikanen Lull kommit till resultat 
gt sedan varit utrotade. Följaktligen som stamma väl overens med denna 
måste dessa människor ha kommit beräkning 1 likhet med många and 
över vattnet, men ej som stormdrivna ra forskare, förlägger Lull primater- 
skeppebrutna, utan 1 en sjodugllg båt. nas urhem till södra delen av Cent- 
med forande proviant och ett par han- ral-Asien. För detta antagande talar 
dar som husdjur. Något sådant hade bl. a. fyndet av fossila människoapor 
helt säkert ingen ansvarskännande vid Siwalik i norra Indien 1 lager 
forskare for blott ett par år sedan vft- från nedre pliocfllitiden. Dessa "varel-

tets ålder och härstamning åro riktl- 
gn eller ej Den tnnhen att månnl- »k*^“ *“ det furnamhgavt .ar genom

utvecklingen av vår intelligens som

Genom en kombination av geologi-

BLUE RIBBON TEA skoslåktets uppkomst år anknuten Ull 
en så genomgripande företeelse som ; 
veckningen av Himalayas väldiga 
bergskedja och att våra stamformers 
enda räddning från undergången var 
— att bli människor måste synes det 
mig vara oändligt mycket mera till­
talande än den hypotesen att vi här- 

I mmmanhang med hjärnans ut stlmma från någon alumpvl» uppkom 
gat påstå, att månntakan kunde segla ser levde 1 träden I de storn skogarna veckltng ombildades kraniets form. så men vnrietel av människoapor 
från en kontinent till en annan på en Under mlocentiden uppstod emellertid att ogonen ble*o riktade framåt och Men denna hypotes våcker också 
tidpunkt så långt avlägsen som 1 bör Himalayas väldiga bergskedja och bil- ett stereoskopiskt seende möjliggjor- andra tankar, tankar av självbesln-

vi blevo människor skall, enligt prin­
cipen "noblesse oblige," kunna trycka 
sin prägel på vårt tänkande och hand­
lande i framtiden*

«C*C*C*«WP€*CC*€'€*€tC*€ 
Gynna Svenska Canada- 

Tidninfens Annonsörer

wwswcMtw

! sen eller det brttiAka riket 
kunna vt antaga är Storbritanniens 
huvuduppgift och utgor det huvudmo­
tiv som föranledd#- underhandlingar

Detta.Världens handel 
c::1 Ryssland.0 England har härigenom utan tvivel 

stärkt sin ställning, men Sovjetregi- 
men starke» också en oberäknelig 
grad, och detta år en högst bekym­
mersam sak för det ryska folket, som 
så fruktansvärt lidit av dess brott och 
illgärningar, och som nu måste fort­
fara att lida intill den dag de själva 
förmå avskudda sig oket.

i
Ar den rynka vi»tho»boden lika 

Mm c. Humbolta kax- 
aaakkp eL finn* -fora förråd?

Av T. W:son Schönberf.

tom

l>etta är
också en bekymmersam sak for de nar 
tioner vilka ej draga nytta av över- 

Scvjetauktorlteterna ha i »omrai in- engkommeltien. och vilkas medvetande 
4lr«k* deponerat 2.000.00j guldrubel l 

Samtidigt sände de ä-

(Forts fr. för eg. nr.)

om den fara som hotar freden och ci- 
; viiisatiouen av ett fortsatt Sovjet- 
styre sannerligen ej kommer att 
tryggnA av åtgärder egnade att sätta 
bolsjevikerna fastare l sadeln.”

Men å andra sidan skriver den klar­
synte Arthur Brisbane i de långt Ifrån 
engelskvånllga 
beundrande "om de klarsynta engel

äga

Köpenhamn 
ven 17,000.000 kronor till Stockuolm 
och 32.000.000 rubel till Kristiania 
Men åven trots denna finansiella 
•gisslan.” vilken så ledigt "kunde for 
vandias Ull en korrupttonsfond. ha de
varit oformogna att övertyga den 
klartseende skandinaviska köpmannen 
om Sovjet statens solvens och förmå­
ga att producera och transportera, lika 
väl som att betala.**

Hearst-tidningarne

vilkaska värhlx-kopmännen 
förutseende nog att yrka på ett 
återupprättande av handelsförbindel­
serna med Ryssland och vilka ge 

I Amerika böjas skarpa protester Frankrike det goda rådet att återgå 
mot LJoyd-George s handelsöverens- tlU näringarna och upphöra att till- 
kommelse ro ed Sovjet Ryssland, och gpiUoge hundratals mill. 1 det hopp- 
deasa protester basera sig på den om- i,,*a försöket att kollektera av Ryss- 
ståndlgheten att avtalet Innebar ett iand tsarens skulder, vilka Ryss 
ds faeto erkännande av Sovjetregertn isnd ej kan betala, aven om hon ville j

det."

Det brltlska närmandet.

gen.
New York Trlbune förklarar *dAtt 

Innesluta Lenln och hans system 1 ett 
kamratskap Ar liktydigt med övergi­
vandet av alla dem vilka I Ryssland 
kämpat for civilisation och demokra­
tiska ideal. Klokheten lika väl tom 
den moraliska ansvarskänslan bör för­
bjuda oss att stärka ett Ryssland vars 
erkända utrikespolitik består uti be­
drivandet sv ett skoningslöst krig cch
v»r» Inrikespolitik Inskränker sig De rysk, sy„,u„|,tema.
Ull ett undertryckande av all frihet." .

Tidningen be.eckn.r hsndel.fördr,. '7 ”rk*nd,‘ "Lud'“ 
ge, med • l,nln, su.okrsU.- UL«,m e„ ! C A, * 8ov^“ r<!I>re“"-
"moraliskt aned.prln, Brluumlen jl-”1 ' ^ T, H, n
»r rliket uord George bdr hålla, per-1 hlldk ‘ d™
sonligt ansvarig, men den erkänner **”' |vllkeB, 77 7** framaullnlng
dock han Påverka,, av tre mäktig. I'-r »'* 1,4 ,',1J*nd* *4W:

1. Den nu rådande regimen i Ryss-

Khuru bolsjevismen» vänner 1 Ame­
rika betrakta arrangemanget med 
Brltannien såsom en triumf, är det I 
själva verket bolsjevlsmens första 
stora nederlag, enligt St. Louis Poet 
Dlspetch. som ej tror på "att det bi­
sarra ryeka experimentet skall kunna 
överleva den prövning som nu stun­
dar. då portarna öppnas för ett fritt 
kommersiellt och kulturellt utbyte."

Inflytanden.
"Den ena består sv det brltlska ar-, ,an<l kommer på grund av tilldrage!

alt stärkas 1 utomordentligt högbeta repar t iet. vilket, rad dess ryska ***” 
politik beträffar, kontrolleras av en Krad
liten grupp Intellektuella, vilka sym 2. Men på samma gång kommer 
patisera med revolutionära Idéer. Till denna regimes ledare nu att sättas 
dessas anspråk på Sovjetreglmens er- på det svåraste och viktigaste provet, 
kännande ha de kommersiella Intres- 3. All den kraft, energi, skarpsin- 
•ena förenat sig; dessa senare äga ej nighet och klokhet som Lenln och 
förutseende och bry sig föga om mo- hans anhängare besitter, komma att 
rallska principer; de traktade endast tagas i anspråk för det svåra proble- 
efter att sätta sig 1 besittning av den met att rekonstruera den största Aris- 
ryska marknaden Innan någon annan ka nationen i världen, under en hit­

intills oprövad regeringsform.tyron komma."
En Cleveland Tidning kännetecknar 

den brltlska politiken som en opportu­
nism. som saknar moraliskt rättfärdi 
gande, och New York tidningen Times 
finner samma politik oförnuftig och 
1 viss mån Illojal mot de allierade, 
och tillägger den. “dessa underhand­
lingar komma tydligt att leda Ull 
fredsfördrag och vänskapsförbund. De 
yrkanden vilka Lloyd George uppställ 
de »om villkor for ett återupprättan­
de av handelsförbindelserna åro av 
utomordentligt intresse for andra na­
tioner Huvudintresset var att Sov­
jetregeringen skulle ut fasta sig alt 
avstå Ifrån fientliga åtgärder och pro­
paganda riktade mot brltlska institu­
tioner"

“Moskva regeringen ' anmärker Tt

4. Resultatet kommer att åskådlig­
göra for oss om en styrelse så kon­
struerad 1 längden kan existera.

5. Handeln med Ryssland, vilken 
skall vara egnad att stabilisera för­
hållandena i Europa för den närmas­
te framtiden, kan dock ej loaa de sär­
skilda europeiska nationernas ekono-

I miska problem, vilka efter hand kom­
ma att resultera i revolutioner.

6. Frankrike kommer att bli det 
enda land som skall understödja kon­
trarevolutionära stämplingar mot 
Ryssland; Amerika kommer ej ens 
att bli i stånd att bisträcka Polen, 
skulle det senare landet på nytt an­
falla Ryssland

7. Den ryska revolutionens frukter
mes. lämnas således fullkomligt fn komma aldrig att gå förlorade; bon 
att fortsatta sin propagandaverksam | derna» och arbetarnas seger skall ald- 
het riktad mot andra kapitalistiska , rig kunna ryckas från dem av vilken 
regeringar ån Stor Britannten

Tidningen fortsätter: “Det andra 
yrkandet utmynnar uti en fordran att f,,r att dee ryska förrädskammaren Ittt 
Sovjetregeringen forbinder «ig att rymmer de skatter världen begärligt 
avstå från varje försök att medels ml skulle onska byta till sig, och frågan; 
lttåra expeditioner eller agitation upjv |r den ryska visthusboden lika tom 
rigla Asiens befolkning till fientliga ' som mme. Humbolls kassaskåp? — 
åtgärder

Imperialism det sedan vara må"
Men mr Mårtens vill ej gå 1 borgen

riktade mot brltlska intres- j förbli obesvarad.

Svenska Canada-Tidmngen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 24 Februari, 1921. SMm Tre
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att dtEfeiiMtoAEn enligt måaga, me*

ORDET FRITT tankar rar riktad area mot ett 
fond hålla as
■rar*falla platser Inom ett samfmad. QTARLANH

630 Main SL, nära Logan

Group kan f#rt-•»* itratkar aro »*>■ bli anrillmt. turde den »kad».
Ubu alt yttra •»« • 4raaa oMoi»; 
MakikMM ifeMw a*g 4-«k wM *wn möjligen resulterar, reagera på sam b709**- 

fundet Om en forsamling eller ett Vid första tecken på heahet bör 
det barn, som har fallenthet för 
strypsjuka, få Chamberlaln • 
Coogh Rem ed y Även sedan 
den familjära råa hostan upp­
träder kan attacken avvärja» 
Mödrar till unga barn böra all­
tid ha en flaska av detta läke­
medel hemma. Känslan ar så 
kerhet. som detta giver, är män 
ga gänger värd kostnaden.

Um«tarT JtlroSr
samfund anklagas för en tilldragelsefaiLter Fotjaad* rtgki ko vi ertriLmii

«K-4o>ko4o sti aspotollo: 1 Ane utanför deras jurisdiktion, och om ett 
läroverk, for vilket ett eller flera

kt*'k 2 8kri» U tydligt och kortfattat
00*1 p* »Ok gl+md*

samfund iklätt sig ansvar, orättvist 
klandras, torde de anfallande benäget 
förlåta, om vederbörande tå misstan­
kar. som mana dem att värna sina 
namfundspllkter 
land. där man har tanke- och reli 
gionsfrihet. har man rätt att hysa 
misstankar. Misstanke är sjålvbeva 
relsedriftens livsprincip. De. som ön­
ska känna de misstänkande, torde 
skriva mitt namn först på listan 
Andras namn kunna erhällas på be­
gäran.

31 Vår artikel säger icke. att Ca 
nada Posten genom intriger sökt ska 
da Individer Ej heller säger den. att 
Ca nada Poeten Icke skadat Individer 
Artikeln antyder, att den s. k. diskus­
sionen gjorde angrepp mot individer, 
ehuru angreppens exakta natur ej de 
finierats. Ha personer, som låst tid­
ningarna eller bevlélade diskussions 
mötet i nämnda kyrka eller läst ett 
brev från pres. H P Whldden, ej fun 
nit ens tvä individer, som under “dis­
kussionen" angripits'* Om en person 
som orättvist angripits, skulle offent 
ligen frikänna dem. som bort söka 
gottgora sitt felande, degraderade han 
sitt människovärde.

*4jbgt. «. C*4 
rtk hoieka atf*ll »• t oitfca 3 dagar börjande Måndag 28 feb.

ett civiliserat
förklaring. / v

Herr A. Liljengren. Canada Postens 
redaktör, har begärt en ‘äpology" 
frän Svenska Canada Tidningens ma­
nager. Då skrivelsen, mot vilken red. 
Ll anmärker pch som förekommer i 
S C T den 10 februari, ej år skriven 
av herr Dahl utan av undertecknad.

<^aramounl 
. itrkraft 
QtOun

B35c- ocL 65c.
\

För lam rygg, lama skuldror 
och styf nacke

r-

| synes det tillbörligt, alt om en ursäkt 
:v tigad. denna bor forst frsm- 

i ställas av skribenten.
Skall ni ftnna Intet mer till- 
fredställande än Chain berlains 
Ltoiment De helande. genom 
trängande oljorna 1 detta un 
derbara läkemedel ge snar lin 
dring samt påskyndar mycket 
fullständig bot.

Om jag rätt 
tolkar red L. anser han. att Jag gjort 
följande tre påståenden: ?/

1. Att herr J. B. Llnderholm år 
Canada Poetens redaktör

1 Att Canada Posten genom intri­
ger sökt skada samfund

3 Att Canada Posfen genom intri­
ger sokt skada individer

Vi behandla här nedan varje punkt 
var for sig:

li Vår artikel säger icke. att J B 
Linderholm är redaktör. Den säger, 
att han är Canada Postens sättare. 
Den förnekar indirekt, att han är of 
ficiell redaktör, men antyder, att han 
synes vara egentlig redaktör En tid­
ning kan ha flera redaktörer. Vi ha 
så ofta kallat herr Liljengren redak­
tör. att vl skulle ha betänkligt mot 
sagt oss. om vl förnekat honom redak- 
torsskap, vilket vl dock ej gjort.

Skulle vi likväl saga. att herr Lin 
derholm endast är sättare. sade vl nå­
got. som vl icke kunde kalla sanning 
I>å herr Liljengren forst kom till Ca­
nada. meddelade han allmänheten, att 
han komme att forst vara pastor och 
endast i andra rummet redaktör. På 
den tiden stod väl undertecknad än­
nu som “medarbetare" 1 tidningen och 
kanske hörde åtskilligt om hur redi­
geringen skulle utföras. Vem redige­
rade tidningen, då redaktören var ne­
re 1 Minnesota en tid? Vem redige­
rade den.• då redaktören tillbringade 
en tre veckor i Alberta? Har ej herr 
Linderholm under olika signaturer 
fyllt spalt efter spalt 1 tidningen un­
der långlig tid? Vem år Koratempla- 

j tlus. som ock kallar sig Murvel, en 
titel, som vanligen betyder medarbe­
tare eller biträdande redaktör? Då 
den väl manövererade dopdiskussio­
nen pågick, skrev herr Linderholm i 
tidningen, att herr Hallonqulst, mana-

\
Fi]

Jesse L
Las ky

35c- och 65c.
Kommer ni håg barndomens 

Senna te?
Hur ni väntade på tillfälle att s.å ut 
det i zinken, di er mor vände ryggen. 
Lyckligtvis behöver ni nu ej aga edra 
barn för att förmå dem att taga det. 
Chamberlaln’8 Tablett motsvara var­
je krav för ett barns laxativ. Platta 
och beströdda med socker äro de lätta 
att svälja och deras verkan är mild 
och behaglig.
25c hos alla handlare eller per post

Högaktningsfullt.
C. H. Lager. ROBERTW.^ 

CHAMBERS-
-x?1*Argentina har vägrat att hindra 

tysk export av krigsmateriel till sitt 
land.| COLUMBIA THEATRE

I_______________606 MAIN ST.________________

ÖM AT k » T NOVEL

jhe FidhtingCh 99Svenska riksdagens Interparlamen 
tarlska grupp har vid sitt årsmöte be­
slutat att såsom kandidater till er­
hållande av Nobels fredspris för inne­
varande år hos det norska stortingets 
Nobelkomité föreslå den interparla- 
mentariska unionens generalsekrete­
rare fil. d:r Chrislan L. Lange och 
hr Hjalmar Branting

ance
Tortdag, fredag, lördag:

ANITA STEWART & HARRY MOREY
Scenario av Will M. Ritrhey

IJ ANS faders synder voro över honom 
* *■ honom hans nedätdragande, slösigt levande 
kamrater. Likval tog han en chance för sina dröm­
mars flicka och kämpade.

En New York romans av kärlek och lyx, av 
klubbar boudoirer och balsalar, av lyxens avslöjan­
den och vackra kvinnors dårskaper!

Med

Dirigerad av Charles Maigne
Runt

i HOME REMEOIES 8ALES, 
850-825 Main SL, Wlnnlpeg.t

En stor Vitagraph Super Special
FRITT TILL LIDANDE AV 

HÄMMOROJDER.“THE WRECK”» £
Låt ej skära Er — Intill dess Ni har 

försökt denna nya hemkur, som 
vem som hälst kan begagna sig av 
utpn besvär eller tidsförlust Helt 
enkelt tugga en behagligt smakande 
tablet nu och då samt befria Er från 
himmorojder.

1 :de episoden av "The Elaming Disk" samt 
ett komiskt stycke. ANNA Q. NILSSON CONRAD NAGEL

DOROTHY DA VENPORT

Låt mig bevisa detta frittMåndag, tisdag, onsdag: Se den sensationella undervattenskyssenMin inv 
kl ig li

detta, och 
denna metod

Det kvittar lik», om 
varaktighet eller nyli|
•ig det är kroniskt 
ir tillfälligt eller permanent, 
eft^r denna fria behandlng.

ärt ev metod fttr h- tiandling och 
ndring av hänmiorojder nr korrekt 
fler tnxental tacksamma brev intyga 

jag dnakar att Ni akall förtnka 
•d på min bekostnad.

Ert fall
“TWO KINDS OF LOVE” V h 

• tal
1 Dessutom följande specialiteterVl kunna bevisa att denna Tonic 

framkallar nytt hår på kala hjässor 
samt rengör huvudet från mjäll och 
aårnader. 
flaska. Tillskriv

gcrn. befallt honom att sluta sitt skri­
veri, emedan han befarade dess in­
verkan på prenumerantlistan 
managerns befallning fortfor herr Lin­
derholm att skriva i samma fråga och 
fylla kolumn efter kolumn en lång tid. 
Vem gjorde redaktionsarbete då? 
en nyligen hållen diskussion hade re­
daktören synbarligen sökt begränsa 
herr Linderholms penna 
svarade då redaktören, att en spalt 
troligen skulle bli nog. Till läsekret­
sen säger då herr Linderholm: “Få 
se. hur det går!” Han tog 2% spalt 
I brev till mig. som herr Linderholm 
själv undertecknat, säger han röran­
de min sista artikel 1 C. P.. att herr 
Liljengren forbjudit honom intaga en 
viss del. Trots detta Intog han den: 
han slet ut en viktig paragraf 1 min 
artikel samt kastade in den i sin egen 
“för rummets skull."

it. vare aig det 
al bor Ni alnda

SNUB POLLARD komedi 

Bride 13, serie 12 & News Weekly
Med en trupp av endast stjärnor.

4:je episoden av “Fighting Kate” samt 
ett komiskt stycke.

F*rls per post $2.20 per
Ni bor. ej heller vad Kr 

•Mer tr eller Er sysselsättning, om Ni be 
avirae av humatorojder, akall »in metod 
hringa F.r hjälp skyndsamt

Jag önskar epenellt sanda den till d* 
där syabarligen hopplösa fallen, i vilka alla 
former * v salvor, smörjelner och andra lo 
kala applikationer ha slagit fel.

Jag önskar Ni m* fatta, att min hehand 
Mngsmetod för himmorojder är den mest på 
fitliga behandlingen.

Detta lib.-rala erbjudande av fri behand 
llng är alltför betydelsefullt f..r Kr att för 
bise en emla dag. Skriv nu. Sänd inga päa 
gar Hvlt enke*' poetaind kupongen, men 
gvr det nu. I DAG.

L B. HAIR TONIC,
I 273 Montlflore St., 

Winnlpeg, Man. 3 dagar börjande Torsdag 3 mars
Herr L.

FRITT HÄMMOROJDMEDEL.
v R Pag..
•t94 A Page nldg . Marshall. Mieh.

god aind fritt föradk av Kr ior*c<jUdv“

nt:Herr Linder­
holm är sättare. men antingen han 
för argumentets skull är endast sät­
ta re eller mer. oss synes han vara 
mer. han synes även stundom ha va­
rit mer än vanlig medarbetare, ty en 
sådan kan ju ej ändra huvudredaktö­
rens order, vilket dock herr L. säger 
sig ha gjort någon gång. Denna käns­
la kan ingen befria oss från.

Då vl först intimerade, att herr L. 
utövade ett för en sättare enastående 
inflytande på tidningen, gjorde vl så 
för att söka skydda redaktören Inför 
► n kritisk allmänhet. Detta faktum 
har ej uppskattats Vill nu redaktö­
ren såga. att herr Linderholm endast 
är sättare och ej alls ansvarig för si 
na alster, torde detta ej beröra oss 
Vår känsla i saken kontrolleras av oss 
och ej av utomstående. Vad anmärk­
ning redaktören, som så uppskattar 
herr L:s förmågor och arbete, kan ha­
va. om vl säga. att herr L. synes utöva 
inflytande på redaktionen, fatta vl ej.

2> Vår artikel säger icke, att Ca­
nada Posten genom intriger sökt ska­
da samfund. Den talar om en s. k. 
religiös diskussion, som vl dock ej er­
känna som vare sig religiös eller dis­
kussion. Att definiera den synes o-

kyrka. då pastorn inför egen publik 
sökte försvara Kristi religion, eller 
kanske den snarare började 1 en tid­
ning. vars avkristningspropaganda ut­
manade Ifrågavarande talare att be­
reda sitt skriftliga föredrag. Knappt 
hade han slutat föredraget, förrän han 
blev anfallen från två håll: den ene 
anföll med redikyl. den andre med sin 
visdom
sig till flera tidningar, och oskyldiga 
personers namn och lagliga verksam­
het ha ej skonats 
muntligt mellan man och man och 
uppkallade ett diskussionsmöte 1 sam­
ma kyrka, 1 vilken den kanske börja­
de Även där skonades ej personer 
eller, dm man får tro tidningar, sam­
fund.
pressen, och enligt ett digert referat 
framfor våra ögon skonades varken 
församlingen eller samfundet, som 
kyrkan tillhör, ehuru ingendera hade 
arrangerat mötet eller var omedelbart 
ansvarig för detsamma. Icke ena den 
hånsorae. till vilkens minne kyrkan 
rests, tillåts vara ostörd “Dlskussio-

W. m

•i re:
ri Yj!C.r j,1

• “t'.

\■«
■

M t

\Ögon undersökas och glas­
ögon anpassas.

Bernard H. Loepky
Optiker

Suite 212, Avenue Block, 265 Portage 
Avenue. Winnipeg 

Kontorstid: 9 f. m. till 6 e. m 
Tel.: A 3625.

O
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EMID DENNETTm *

Våra Doughnuts
are

Närande och Delikata.

WHAT EVERY WOMAH LEAttil/Kanske den började 1 en
Specialister I 
Kiropraktik. Ett vitalt, belysande drama om kärlek och äktenskap, 

spelat iv en stor trupp, omfattande Milton Still», Theodore 
Roberts och Irving Cummings.

Kom och se "What every Woman leams".Lju^
----- CANADA

- :fe

e-
■

"Diskussionen" har sprittsök dem med vårt kaffe i
WESTERN COAL COMPANY LTD. 

Rättrådiga och pålitliga.
AMERICAN ANTHRACITE—Alls storlekar
AMERICAN BITUMINIOU8—Domeetic och ångkol.._.....$16.96 “ «

........ .......$154» - -
---------- $14.25 - -

258 08B0RNE 8T.
KOLGÅRD 

F. R. 255 
KONTOR—

208 Notre Dame 
(Curry Bldg.) A. 1167

Telef. A lin 609 Avenue Blk. 
286 PORTAGE AVENUE.Garneras

Doughnut Kitchens
626 Main Street

och
419 Portage Are.

Den har pågått $234» per ton

Önskas. DRUMHELLER LUMP—Domeetic kol 
CROW8 NE8T PA8
LETHBRIDGE och andra höggradiga visternkol 

AIK IN S & JARV18 
KOLGÅRD 
8L J. 349
R. A. C- MANNING,
Pres. å Gen. Mgr.

Ett svenskt fruntimmer 1 20—25i 
års åldern med lust för farm li vet < 
att hushålla för ensam svensk ung­
karl och ingå äktenskap om så ön 1 

skas. Tillskriv:

Land till sak.Det mötet omdiskuterades i
fe I

320 aeres nytt land till salu. 3H 
mil norr från Broadvlew, Sask; 
100 aeres bräckt och dubbeldisskat 
2 gänger sista sommaren, svenskt 
•ettlement

I

E. NEL80N,
SBAOEK WHEELEE 6 SBED GUIDE
En r.»fattande avhandling BARBERSTUGAAmaranth, Man.

4e och neggranni utrtlda rariteter av Red 
Beb. Kltehener - «-h Marqeie vete. Innehål 
Dr W»krivning 
ci*0t riklig eTka-iand» va» 
denna hlla hek. inaae ni 
a ti ^ o ratades

I Bit aatal lantgårdar antandes »am- ■ Oiterritc satte» t t. änder krtgala
tid tit I Isolerade traktar I nårhetea a» iea för att hindra leeeralitrijk. 
Manchester I lördags krUI InaUee 
fjorton gårdar btero Ugornae rer. oek

Första klassens rakning och hir- 
klippning.

( HAS. SHAHE
21$ Logan Ave^ Winnipeg.

: För vidare upplysning skriv till

CARL DAHL 
STOCKHOLM, SASK.

vver unl priserna på epe- 
i tel er rttnd eftey■ pågår åa 

Vår artikel eåger Icke ena. att dee- 
». k. diekueston genom Intriger 

sökt skada

kftj*er ntaedwfrtGynna Svenska Canada- 
Tidnicgens

En raid ig 
Amerika» östra stater

rasade t t. t ■U,n WHEELES.

t fksds" till £40.008. er

i

320 Aeres Farm för salu.

130 aeres “bräckt". 80 acer Möjt 
let övriga sv landet är begagnat 
för hö- och betesmark, allt feneed 
med tre wire, en god brunn med 
xott vatten 2% mil till staden, 
stort svenska settlement.

$30.00 per aere; $2.000 kontant 
resten avbetalningar efter överens 
kommelse.

• För vidare upplysning skriv till:

E. O. Olson
Jasmin, 8askBox. 14,

/

x

X

J

X

Farm till salu.
Ln kvart land i svenskt settle­

ment 1 section 36-15-4, fyra mil från 

•Percival. Allt Inhägnat. 80 aeres 

uppodlat. God brunn, s^äesbod och 

boningshus

NILS WENMAN,
Percival. Sask.

K

ti

Att Herren i sitt allvisa råd 
behagat hädankalla vir älskade

GÖSTA GERHARD
ha ri härmed den smärtsamma 
plikten tillkännagiva. Den lille 
var född den 5 mars 1914 i Win­
nipeg samt avled den 23 februari 
1921 av blindtarmsinflammation 
å General Hospital 1 Winnipeg. 
varande således 6 år och 11 
månader gammal.

Mr och Mrs 8. E. Lindström, 
Chatfield, Man.

Tandläkarhjälp.
De nuvarande höga le» - 
nedsomk ost naderna äro ett 
brott —

och »i ir den höga kostnaden för tand läkarhjälp.
Jag har nedbraht get I pris mrn ej 1 kraUtet. jag ger.

25io av
Få alla pr»avr å kronur, plattor, bryggarbete och sila andra »lag av 
tandlåkararbet*. <xa d*-tina snuoas medtaga* Ull mitt kontor

Vårt urtatif kan ej ovt-rtraffaa. enar vi bruka endast det banta 
mat »-råal cm b de ui-at akickUga yrkesman och arbetet ut föres i en ren 
och »anitar plats

Allt arbete skriftligt garanterat

!1 ITDRAGMNGAR FRIA OM PLATTOR ELLER 
HR YGO ARBETE ORDRAS.

Genom att kixnma Ull detta kontor kunna vi förklara vårt arbete 
på ert eget språk.

Winnipeg.
Kom säkert till rätt plats. ALLA SPRÅK TALAS.

NATIONAL THEATRE
Denna vecka:

VIOLA DANA
i

“CINDERELLAS TWIN”
Nästa vecka:

MARY MILES MINTER
i

“SWEET LAVENDER”

L.B.

HAIR
TONIC

CHAMBERLAINS

COUGH REMEDY
Dr HAROLD CJEFFREY

DBNTIST
1 205 ALEXANDER.ILU COR MAIN

PHONE A7487

LINIMENT

CHAMBERLAINS

mm



tvivlat. och att den enda rådd ningen voro mycket nöjda med »in tripp aamt 
lieatår i. att Förenta Staterna förskot- Önska på detta aätt framföra »itt hjart- 
tera 33 millioner dollarn på den 1618 liga tack för mottagandet och det sto- 

Importen år tre ra intresse, som Kenoraborna visat 
for skidsporten.

Det år tal om att inom några vec­
kor hålla en tavlan I backåkning. Den­
na gång var Manitoba Ski Club inbju- 

Kenora Ski Club, vilka von 
generösa nog att betala både järn­
vägsbiljetten samt hotellråknlngen 
för samtliga åkare.

Stadens borgmasiare har varit av 
•tor hjälp för Kenora Ski Club och 
han bevistade även uppvisningen jäm­
te övriga av staden» “pampar” på oli­
ka områden.

desa fingrar att trånga »ig in I Austra­
lien. som ännu är spärrat för den gu­
la rasen. Men å andra sidan har Ja­
pan» framgångar varit så stora, / att 
de väckt betånksamhet icke blott 1 
Förenta Staterna, utan också i Eng­
land. och Japan står f. n. trots sina 
traktater skåligen isolerat. Trots de 
stora orden i den japanska prässen. 
torde Japan därför ännu en tid framåt

Anita Stewart och Harry Moren uti 
den nya Vltagraphfilinen "The 
Wreck." vilket är en god skildring af, 

Stariand teatern visar i början av hur en »tor Järnväg »köte». Det är 
näata vecka Robert W Chambes stör- ett storslaget stycke Dessutom fjär- 
sta novell "The Ftghting Chance <*<» episoden av "The Flaming Disk' 
Huvudfiguren är Stephen Siward. som Nästa vecka visas “Two Kinds of 
ar en avkomling av en aristokratisk Lovö." 1 vilken endast de främsta 
utsvävande New York släkt och vil stjärnorna av filmen uppträda Des* 
ken kämpar en fruktansvärd kamp utom den fjärde episoden av "Figbt 

fä hålla sig stilla, möjligen också i mot sitt spritbegär Hans kärlek till ‘n* Fate “
någon mån dra in tentaklerna i fråga i Sylvia Landls blir hans räddning Den Winnipeg teatern bjuder denna vet­
om Kina Å andra sidan år det tyd kvinnliga huvudrollen spelas av vår ka på det stora franska melodramat 
ligt. att ett folk som räknar bortåt 8" landsmanmna Anna Q Nilsson, som "The Two Orphans," I vilket intriger- 
miljoner människor alltid måste va är en av filmkonstens främsta stjär- na drives till sin högata dramatiska 
ra en maktfaktor att räkna med Myc ; nor I slutet av nästa vecka eller klimax i all sin laglöshet och 
ket beror naturligtvis också på den in från den 3 mars visas i tre dagar E- tik. Näata vecka visas 
re utvecklingen. Hittills har mikadon

Teatrarna.

lovade krediten, 
gånger så eiot^eom exporten; livsme­
delspriserna stiga i samma mån pån- 
Ringkursen går ned 
är en dollar värd 15 dracbmas.

För närvarande 
TUI

råga på alli börja arbetarna ställa till4d*>n av 
Genom en dylik för­ined sträjker 

sattes Aten en kväll helt ploteligt 1 
mörker, så att parlamentet, som hade
sammanträde, måste avbryta dett». 
Regeringen ämnar mobilisera sträj- 
k&rna, om de ej vilja antaga de villkor 
»om erbjudit» dem.

"The Little
nid Rennet uti “XVhut every Women Sheperd of Kingdom Come," vilket 

betraktat* närmast aom ett slags gu learns." vilket är ett drama om kär- oekså är ett myrket Intressant styc 
dom ligt väsen regeringsmakten har ;ek och äktenskap och vari stor» livs- ke 
varit utomordentligt stark och alla frågor avhandlas 
faekföreningssträvanden ha med Järn- lat av så framstående förmågor 
hand undertryckt».

Skidiporten uti Kenora.
(Fort* fr std 1.) Japan* forntid och framtid.

(Forts fr. sid. 1.) Stycket är inspe­

len ävin till Milton Sills. Theodore Roberts och Ir- 
Japan", slutar förf., “har kriget fört ving Cummings 
med sig starka sociala och politiska 
verkningar. Det sjuder och jäser.

Pantagee teatern bjuder denna vecka 
på Lottie Mayer och hennes i gummi- 
dräkter klädda nymfer, vilka utföra 
vackra dykningsnummer och hopp. 

National teatern bjuder denna vecka Vidare en komisk dialog av George 
på Viola Dana i “Clnderellas Twin," och Paul Hlckman. säng av Egnell och

Dessutom erhöll Rune östling som 
extra pris för längsta hopp (stående 
eller fallande) en fickkniv skånkt av 
Ho*e Hardware Co., i Kenora.

Priserna utdelades på lördags afton 
å goodtemplarlokalen av mr Axel öst­
ling .vice president av Kenora Ski 
.Club. vilken samtidigt tackade Win 
nipegborna för deras deltagande. Mr. 
Reimar Remidav. president av Mani­
toba Ski Club. framförde därefter å 
sin klubbs vägnar ett varmt tack för 
det bjärtliga mottagande de rönt. Där­
efter tråddes dans framåt midnatt.

PÅ söndagen begävo sig skidåkarna 
också ut till Coney Island samt gjorde 
en del hopp. vilket åsågs av en gan­
ska stor skara

Förutom av sina skidåkare repre- 
i senterade» Manitoba Ski Club av mr ) 
Reimar Remidav, president; mr. P. | 
M. Dahl, vice president; mr C. H. Nil-j 

son. kassör, samt mr Chas. Sand­
berg. intendent. övriga besökande 
från Wlnnipeg voro; mrs P. M Dahl. 
mrs. R Remidav samt mr Lennart An 

... dereon.
Både backåkarna och de besökande i

därna industrierna var arbetslönen kr. 
1:86 om dagen. Säkerligen med rät­
ta ser förf. i den låga lonestandarden 
i Japan en framtldsfara för den euro­
peiska industrien. Det måste, skriver 
han. försiggå en genomgående ' för­
ändring av levnadsförhållandena, in­
nan Japans arbetslöner komma upp i 
samma hojd som Europas och Ameri-

strejker förekomma ofta. och de äro 
ganska vittomfattande. Måhända står 
Japan inför ett socialt och politiskt 
genombrott."

som ur full av gott humor, tjuvpojks- Marshall saint "Btts of art" utav Cllf- 
aktighet och romans. Viola Dana har ford och Bothwell m. m.

Nästahä£ren av sina bästa roller.
! vecka visas Mary Miles M hl ter uti 
; fSweet Lavender," vilket är ett av Ny ångare till Europa. Den första 

En fjärdedel av Norges handelsflot den engelska dramatikens mest till seglingen av R. M. S. P. ångare "Or 
upplagda, talande spel. Det handlar om en flic­

ka vars lycka hotas av* hennes egen m»J sedan foljer »oropesa" den 4 
fader, som ej känner till hennes iden- junj “Orduna" den 18 Juni. Var 
titet. Samtliga uppträdande i denna 

vant al* till regeringen och bankerna rllm ha ,Jort del bista möjliga av de

Vad Japans politiska framtid angår 
är forf. fullt på det klara med. att dess 
planer äro storvulna och att dess In­
tentioner gå ut på att Icke blott vin 
na herravälde I Kina, utan också 1 
Bortre Indien, att det genom vänskap­
en med Mexico »riker driva en kil in i 
Förenta Staterna och att det kliar i

la, eller 700,000 tons äro bita" startar från New York den 31
meddelar ett telegram från Köpen­
hamn den 12 dennes. Rederierna ha

annan veckliga seglingar skoja regel­
bundet fortsätta mellan New York 
och Hamburg med anlnpningar vid 

Columbia teatern visar denna vecka Cherbourg och Southampton.
för erhållande av hjälp för att få sjö- tacksamma rollerna.
farten igång Igen.

Bon Accord Hardware/
X

t

50 dagen 1921SPRING-SUMMER CÅTALOGUE
IS NOW BEING MAILED

LEON ABRAM0V1CH, Mgr.

Svenska sågblad, per styck. $1.50 
Speciellt nedsatta priser å alla varor VlomTel.: A—2993621 Main Street.

WINNIPEG, MAN. Ja—femtio per dag. Hur? 
Läs brev härnedan.■e-o-M-e-*-»-:-:-

Cylinder Reboring. Oversized Politisk vecko-revy för Cana- J?
Pistoits. <las folk. hlti-SÄ t

a(Forts fr sid 1 )
Med vårt maskineri kan vi ge traktor
nch ga» maskiner mer kraft och spara konservativas ledare. J. T. Haig, in-

troducerade en annan resolution, i vil­
ken legislaturen begärde paroll for 
dem forutsatt att de själva begärde : 
det. l>etta amendment antogs I fre ! 
dags med 26 röster mot 22.

Sagda amendment anfölls på det j
kraftiga »te »v F. J Diion. W D Bav -u^re öj.' TonicJiren välsignelse"
le>, XX R hmmonrt och D. Yakimi^ 8kriver Mrs Myrtre Ice, Boston, Ky.
schack, enär de ansågo att detta präk- Hon tillägger, "Jag fick bara 12 ägg 
tiskt betydde att de fångna skulle er-1 Der dag och nu får jag 50." Giv Edra
v ..mu ui, gkvMin I sA fall rinvn I bÖDS fÖr nÅ*Ta> cents ‘'More EkK»."kanna »ig skyldiga. 1 >å fall gmgo den urderbara ägR alstnren. veb NI
de hellre in på Richardsdns amend- «.«n hH förvånad och förtjust m*»d re 
raent. I »ultatet.

För Haigs forslag rostade 18 iibe 
raler, 7 konservativa och en indepen- 
dent' farmare. Mot detsamma rösta­
de 7 arbetare och 15 independenta far-

XSv <3

djiVS AlWliljiSp«w. cut gears för traktors. 

Arbetet garanteras.
■

z 1-m- ■
' OG R E S S

NEDSATTAI
PRISER |

3ter'ing Engine Works Limited. 
Wtnmpeg traktor reparationsverkstad. 

Vid foten av Water St Winnlpeg.
i ASc

Vi ha med avaikt upp­
skjutit utgivandet av var 
vår- och sommarkatalog för 
att kunna kvotera de lägsta 
möjliga priser.

Denna stora bok sändes 
nu och ni skall finna betyd­
liga reduceringar från sist- 
lidne höstens priser på be- 
klädnadsartikar, stapelva­
ror .hushållsgods etc. Bland 
de mest notabla reduktio­
nerna äro Damers, Mäns 
och Gossars Kläder, Skor, 
Strumpor, klädningar. Si­
denvaror, Mattor, Bäddar 
och Sadelmakerivaror.

Om ni ej erhåller ett ex­
emplar inom kort skriv ef­
ter ett.
adress på ett brevkort är 
nog.

i Elektriskt arbete
Elektriska anordningar.

A Elektriska tvättmaskiner —

K

é % TH13 
CATALOSUI 
CANCEL3 

ALL
FR1VIOU3
133UKS

'

W<

Inetalleiing — 
Elektriska spislar — 

Reparationsarbete ut föres
% % mrnt a -i EffigEn titt ner i Europas politiska 

gryta.
(Forts, fr sid 1.)

*

C. T. KUMMEN. Bekr.
Skriv pi svenska. Wlnnipeg. I

Om Ni
— Andra Internationaien eller gå till re-1 *♦** 

' konst ruktionskongressen i Wien. har,,,]. *, 
däremot 50 deputerade men endast 
40.000 medlemmar
har över huvud inga hela avdelningar

önakar fftrsrtka denna vtnetgirare.
brevkort eller brev till K J Ree 

iperten. •peri-Ua »2.00 anbud, 
paket fria. The Million Dollars 
Hank i Kanan* City. Mo, garan 

om Ni ej nr abaolut nöjd. Edra 
pä begaran återsändas 

dagar. Ingen risk för 
i fria offert.

::
! Mrrdunis 
I t««rar att 

62.no ■
1 helst t.-.om 30 
1 idag för denna

Läs dessa brev. visande under­
bara resultat av “More Eggs" 
Gjorde utmärkta framsteg.

Innan jag anvande "More Eggs*', fick ja*, 
endast 2 a 3 ägg »m dagen, inom * vå verk<»r 
firk jag från 12 till IS av SO ungb<»n« varför 

! jag kan varmt rekommendera Ert medel 
Harry Warner. St. Catherine*.

Det nya partiet vill
WAFFLE-SH0P

Hörnet Portage & Kennedy 

Winnlpeg.

VOFFLOR OCH ÄKTA

Republiken Georgia Intogs f. v av j 
de ryska .-tovjetstyrkorna. vilka hota 
att besått» Tiflis. om de ej redan gjort 
det. Sovjetelementen i Georgia över­
tog huvudstaden, »edan den gamla re­
geringen flyktat. Man tror att Moak- 

| wa önskar hålla Tiflis som en basis.
, frän vilken sovjetregeringen kan diri-

t€t68Ct€t6*6tCt€t€,Ct€,€t^ '"r* 8Tln"n *T '".rper genom' r!;“" 'vKTYSrf. TJ J;
______________________— Persien h*',e vintern m«-der övriga bar #j fätt aigra

Vi v i I j* r> i ar * ,i.-t utan.
Mrs I Mnnhag. I.eamington. Ont

yt Edert namn och

I
:fc =s

JAVAKAFFE. Mr*
' jHönsen lade hela vintern

■

cyhc . Pirsf . Ydlc
Fredsfördraget mellan Ryssland och 

Polen underskrev» den 10 feb.. i Ri­
ga. Detta är endast stadfästandet av 
den överenskommelse som ingick» l

Fick 12 ägg — Får nu 60
. Jag försökt# Br "Mar# Eggs" tnaie i Jane 

ari rvh dr! var d*t hasta jag haft. Jag ha
ok. , och Thrigenom kriget då a.bro,, *,»“1 Er w

"Pravda" 1 Petmgrad innehöll ny- »ir wk na får jag från se till en 
Ilgen en artikel a, Lenln. rart hu t .m"
varnade för att striden mellan fack- Mr J K#mmi Hamiitnn. Ont.
föreningarna och sovjetföraamlingar-
ne skulle fördånra heU sutaarstemet, ^
om den ej snart bilades. Han påstod d*«t it w Ni vin rm«« få Er tiliaänt två 
,,, de, stora D,r,al„ as rysk, fack- tST.Ä'* Zt™
föreningsmedlemmar vore själviska fr,* effrn idag- Drag nytt» av d#

fiirrlflar stora fMjåaavr "Mere ***■” vi* gör* Br. 
Hav retit upp m^d *g, atl r- 
ir» hög». P-nd idag— WU

x I

SÄND KUPONGEN.

Ei«n#«1a* rr

Kvinnorna i Burma, brttiska. Indi­
en. erhöllo t. t. roetrått. och flkade efter materiella 

I för sig själva på bekostnad av kom- 
Vnder 1W byggde Storbritannien menj8t,tatens allmänna båsU

(YourCopy
KTO-DAYz-

.

■31 ■■

sälja mår prievnsa

v*.
3 $1.00 paket fritt. " rVv

—__________

611 handelsfartvy pä sammanlagt s*
B. J lMf« FwUtry Bapwl ». NI. 

Eert Ene. Omtane, Caaada
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---------------------------------------------- land år hotande; Ingen utförsel av to-' fem si.oo pek«-t»r av u*-ur *
Konung Gustav uppfordrade den ii bak eller andra produkter pågår; ar tm." fe vilka jag ™*«*h*#r 61 oe

, , __ , . , -vwx . de tre extra yekM-,i varmede fria. Nt medgi
da t d statamtniater Hjalmar Brant- mån i Smyrna kostar 3.600.UW eraen- 1#T Btt iterWteU si oo. *ir ma hett ,»«■ 

. .. » ma» or och skattkammarens in- *• 4»»r »■ kM* av d#*aa pekner «j år#ing att bilda en ny regering 1 stället “ V"™ __ på eiia eått tillf rrdaunemd#
komster avtaga dag frän dag Den ^

Geera. som begärt ^ premiärministern har
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CANADA•k<v meddelat den amerikanske ministern Adreae WINNIPEG
Cappe, ati det finansiella läget är för

Sänd efter FRITT provpaket av
REPITATION SEEDS

samt ny Illustrerad katalog for Tron. 
lokar. buskar och plantor särskilt 
uppdragna for nordliga farmar och 
trädgårdar 
sä skriv nu. nar nt tänker på det.

Ni o nekar det bästa»
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DULUTH FLORAL COMPANY.

'■—*«!£.* -ter

SALT LAX
(Endast sidorna)

$15.°° per tunna
F. 0. B. Prince Rupert, B. C.

Barkat i 100 
pound tunnor 
Skeppat 
C. O. I). 
pr frakt

j)
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I Sänd er order

till

CANADIAN FISH 
& C0LD STORAGE<

COMPANY, LIMITED, 

Prince Rupert, B. C.a

i

Svenska Canada-Tidsmgen. Winmpeg, Man., Torsdagen den 24 Februari. 1921. Sidan Ft
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Srerge betraktade* som "troH" Hån 
delsen med hornet och pipaa tilldrog 
•ig omkring år 14*»
som argt rits ekges el t det vartt troll 
från vilka hornet och pipan blivit tag- 

Ungefår rid samma tid. som det 
ta skalle ha inträffaL började emeller 
tid zigenare forek om ma i de nordis­
ka länderna 
hands att tänka sig ett dy ligt brokigt 
följe sagda Julafton skalle ha Lagrat 
sig rid Maglastenen och att det rar 
från dem. som hornet och pipan bllrit

för att ha "knyckt" en del alster nr 
La bor Leader. "generalernas 
arer. ’ malla relationer m m.
' Ja. tänk om jag. i stället tor att ha 
r t stats rid fronten i fyra år. troget 
efterapat Brown (L ex. lika troget som 
Cbarley Eric k son efterapar honom > 
och uppehållit mig hår 1 Canada samt 
med eldiga rekrytertngstal. patriotis 
kä tidningsartiklar o. a t lockat mån 
ga ar mina landsmän in i det elände, 
varifrån ingen återrånder normal en 
ligt Rrosrns utsago, då skulle det ral 
bli eo skandal' Men det finns ju en 
sådan institution som "The Record 
Office." rarest man kan erhålla upp^ 
lysningar angående mina göranden 
och låtanden under krigsåren

Pä tal om att 'knycka" låseetoff. 
så borde dessa håda herrar hålla sig 
tysta, ty eljest kunde det lått hända 
att for dem otrerliga saker kommo 
fram i dagsljus. Appropå dessa her­
rars pennalster. sä år det Ju en kånd 
sak att de prydas ar allt annat ån 
originalitet. Icke så få veta. alt 
Brown orersåtter sina "redaktloosar- 
tiklar' från sådana tidningar som 
Nation. Thruth, One Bik Union Bulle­
tin och andra. Och "en ann kan vål 
va så go som en ann," när det gäller 
att offentliggöra sådana saker.

C2>Z

Det ligger nåra till

i
T* ' ■

t**
t
fe

■

ORDET FRITT stö;
Att» Sfftiki Ceoed» T»dn»»fen» pre

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

numerär»ter v.b oeriga nmk»r åro «il- 
ko* u» nit jttr» eig 
K»daktioner, iklkder ti| dock intet aort 
hakt an re ar f*r i deen» akrieeiner yttrade 
åaikler. F- ljnndr re«ler k» ri wnellcrtid

Kontorstimmar I—12 Sondagar
3-6 9-11
t—9 1 €

d-nna avdelning.

DR. B. GERZABEK.
Medlem ar "The Royal College of Surgeons", England; licentiat 

av “The Royal College of Physlcians", London. England; f d asslste 
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hospi-

nitdenkndr »it apptUlla: 1. Skrit 
eadaat på re elda ar papperet txh med 
felark 2. Skria »4 tydligt ock kortfattat 
a»*t på »ak gående an* möjligt. 3. Und­
vik hitaka ntfnll m- i olika tånkand».

Äodsktlooea.

tal

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
För rård och vetenskaplig behandling ar lungröta, hjärt-, mag. 

Inälvs- och njuråkommor; urin-, hud och nei .sjukdomar; kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X-RAV (Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa­
raterna både för “sereening". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från Invärtes organ.

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga spparater for »må 
x*h stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, aila ar gillad modarn hospitalskon 
-truktion, rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla inländska och 
Importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
nedlkamenter sammansättas av doktorn själv

FRåN EN UTOMSTÅENDE

I S. C. T för den 20 Jan., syntes 
en artikel under rubriken “Jag vädjar 
till allmänheten" skriven av en. som 
söker att annonsera sig professor när 
minsta tillfälle gires

Efter undertecknads 
skulle ovannamda rubrik mena -att 
förf giver allmänheten frihet att dö­
ma sig nfter bästa övertygelse och 
uppfattning.

Som det ej är var dag som sådana 
priviligier gives och som det är ett 
angenäinnt tidsfördriv för en luthe 
ran “to sit In the jury" och döma en 
av baptisternas rlse män. så vore det 
skada att ej taga tillfället I akt och 
granska båda parternas ställning I sa 
ken Ilte närmare.

Först må jag försöka draga mig till 
minnes, vad som var upphovet till po­
lemiken. varom Lager vädjar och vill 
minnas att pastor Zettervall höll en 
predikan, som J. B Linderholm gjor 
de anmärkningar över. Detta syntes 
ge Lager ett ypperligt tillfälle att an 
nonsera sina förråd av namn på. och 
samla "käk-brytande” skrifter. I stri­
den som följde se vi resultatet. I*ager 
tänkte sig med lätthet kunna över- 
flygla Linderholm och när han såg 
sig bedragen och kände sig besegrad 
gav han sig till skolpojkarnas taktik 
att försöka få pappa till hjälp att kla 
ra upp affären.

I början av polemiken var det en 
ensam person, men sedan blev det
"ri*

"Mr. Brown. you fill your position 
as an editor about as well as 30 min- 
utes fills one hour". d. v s. ungefär 
halvvägs — som översättare.

Charley. har som redan nämnts, med 
aplikhet efterföljt sin "mästares" ex­
empel. Men tänk om vi skulle börja 
påminna om förflutna tilldragelser, 
stulna poem. o. s. v.

uppfattning

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave„ Win.nipeg.

Telefon: J. 474.
Ja. då ä häst att du “snyter" dej 

Charley.
J. A. Hägglund.

44 04444444

Planera en flykt till Nordpolen.
Kapten R. A. Bartlet bereder sig för 
ett försök att uppnå nordpolen i ett 
flygskepp Han var befälhavare pA 
fartyget Roosevelt som förde Pearcy- 
expeditlonen. som uppnådde polen. 
Han är känd under tillnamnet “Is­
björnen."

Den mänskliga dårskapen. Två par
fruntimmersskor värda $110 paret vo­
ro härom dagen utställda 1 en fabrik 
I North Adains. Mass. De voro gjor­
da av allra finaste låder med foder av 
guldpapper. I det ena paret var ett 
$20 guldmynt instucket i vardera 
klacken I den vänstra skon av det 
andra paret var ett guldur an b rakt 
-trax ovan vrlsten.

1
€

i•Utnyttja den höga dollarkursenl 
Placera Edra besparingar i Sverige! i I

i

SKANDINAVISKA KREDITAKTiEBOLA&CT
bQNA FONDbR 182 MILI lONbK KRONOR 

sammmanslutct med Skåne. Enskilda 
Bank, Örebro Enskilda Bank, Sk. n.ka 
Handelsbanken m. fl., göltgör i

KAPITAU/ÅkSNia
högata gällande ränta, »om varje halvår läggc» till kapitalet.

OBS.I Sänd check i kronor eller dollar» till någol banken» huvud­
kontor i Oötebort. Stockholm, Malmö filer des» avdelningskontor i
Anderelöv, Arboga. ArlSv, Aekaraun*. Boden. Borgholm, Bletad. Dalby, 
Bskiletewe, EalSv, Gamlaby. Grythyttebed, Girande. Givi», hälleberg, 
halmetad, Hllemgborg, MlrnSeand, HSgenla. Hlrby. Kal 
Karlskoga, Klen. Klippan, Kopparberg. Krletlnnetnd. Kemin. Klping, La» 
holm. Land ek rene. Lindesberg. Linköping, Luleå. Lund, LSderup. Mari», 
dam. Måtllla, Mörbylånge, Nere. Norrköping. Nybro, Piteå, S t Olov. Slmrle- 
hemn. Sjöbo Skanör. S elletteå. Sklverp Skurep. Sköllereta, SvelÖv. 
Svedeie. Södre VI. Rölveeborg. To lerp. Trelleborg. Umeå. Vaiholm, 
Unge. Vetlanda. Vlmmerby. Vreteierp. Vielervik. VeilC, Åmmeberg. Åeterp, 

Almhull Ängelholm, Örebro. Örkelljenge rtverum Veted m

Kapital
hemmahörande i Förenta Staterna in­
sattes i förelag i Canada ‘Vill ungefär 
$200.000.000 ärligen. Pänningarna in 
sättas Icke i ensam Industrier utan ä 
ven 1 obligationer. Meddelandet säger, 
^tt $275.000.000 äro insatta 1 pappers 
masse- och pappersindustrier i Cana­
da. som nu utvidgar sig ofantligt, och 
att 80 procent av denna summa är i- 
frän Amerika.

Millioner gå till Canada.

r, Kerlehamn.

Vill återgå till artikeln ifråga och 
det är en del punkter där. som kunna 
behöva bättre förklaring.
"misstankar, att anfallet var riktat 
ej blott mot enskilda personer utan 
mot ett helt samfund, vars principer 
och verksamhet kräva respekt 1 ett 
land där lagen garanterar religions­
frihet åt alla» växte starkare, då min­
net lätt återkallade den partiska pro­
paganda. C. P. — ledd nturllgtvls av 
sättaren — nyligen fört I en sam- 
fundsfråga. Om motparten sökte sva­
ra refuserades svar eller ock infördes 
de beströdda med alla Karlavagnens 
stjärnor, under vilka redaktionen kon 
kluslvt bevisade ärligheten av sin of­
ta annonserade 'opartiskhet". 
tvAdde sina händer och ropade "Bap­
tisterna började diskussionen." — 
Tydligen menar L. diskussionen i dop- 
frågan och jag vill minnas att red. 
gjorde stjärnor på de platser, där ut­
fallen voro för hätska och L vet vilka 
blevo stjärnbeströdda.

Vidare säger L: "Jag betvivlar om 
någon utanför C. P:s redaktion har 
gjort så mycket för tidningen som 
jag." Troligen erkänner red., vad L. 
gjort för tidningen fast förtjänsterna 
troligen ej synas så stora i andras 
ögon. Men som red för C. P. synes 
opartisk nog att göra anmärkningar 
var de synes behövliga, vilket håll 
artikeln kom från. så är det knappast 
troligt att L. kunnat göra nog för tid­
ningen att få absolut yttrandefrihet 1 
densamma.

L. säger.

1V ardagsf underingar.
(Forts. fr. sid. 2.) DETTA ÄR FRAGAN.

för, skulle man Icke anse vilka an­
strängningar Bomhelst för stora» för 
att, om möjligt, erhålla 80 eller 90 
procent av Canadas veteodlare som 
kontraktsunderskrivare.

Den plan. som här nämnts, har ut­
arbetats av en komlté. som tillsatts 
förllden höst av Canadlan Councll of 
Agriculture. Komftén har nu hän- 
skjutlt dlskuteringen och ratificeran­
det av kontraktets detaljpunkter till 
de olika lokala föreningarna av orga­
niserade farmare. Varje lokalföre­
ning borde sammankalla möten, så 
ofta som möjligt, för att noga gran 
ska det framlagda kontraktsförslaget.

Som Canadas farmare, Isynnerhet 
västerns veteodlare, nu berövas på 
stora summor av spekulanter och mel­
lanhänder. borde Zhan göra alla möj­
liga ansträngningar för att göra vete­
ringen till en verklighet, och därmed 
förhindra spekulation.

Resolutioner från lokalföreningar 
borde insändas angående särskild ak­
tiv kampanj för att erhålla en så stor 
mängd kontraktsleverantörer som 
möjligt. TU! sådana distrikt, som Ic­
ke äro engelsktalande, skulle man 
sända solicltörer vilka kunde på di­
striktets Innebyggares «get språk för­
klara kontraktets huvudbeståndsdelar 
samt giva nödiga upplysning ir. Varje 
farmare borde sluta sig till veterlng-

Xi hör tala» om bryggarbete att ertätta förlorad# tänder, men de »aga ej elt 
ord nrn »»nitärt bryggarbete Jag (JÖR HA. Mina bryggor äro eenitäre. INGA 
VKCK, INGA A\ HATSEK. Endast rent, sanitärt bryggarbete.

•*ag ger er ren mun, ren andedräkt oeh god hälee. 

n att hava ei» PLATT 
kan anpasea den perfe

Om ni ir trunge 
»Å svär. att jag ej k

■ yn. kom till mig. Jag 
Jag fotograferar »Ila täa

På detta via betisar

A. kom till mig 
kt. Jag lyekaa.

Det finnea in, 
där andra *iaa

<hn ni har ihåliga tander i mannen, som behöva till 
har inatallerat en etor X ray maskin i mitt kontor 
»-.ro »kola behandla* UTAN KOHTNAI) 
jag för eder att mitt arbete är riktigt.

Ni skall bli förvånad över den moderata koatnaden av denna betjäning, aom 
väntar er i mitt modärna ovh »»nitära tandläkarekontor

Jag finne» vid hörnet av LOO A N å MA IN HTH. över Ligget» apotek 
gången är från Logan Ave. 8e efter den atora, röda skylten.

Red der.
för mina patienter

le

DR. C. C. JEFFREY
DEN OMSOBOSrULLE TANDLÄKAREN

Tel : A 8951 Oppet från 8: SO f. m till 8:30 e. ■

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får Icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla avåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd Jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

TÄNDER utdragas smärtfritt 
OBS! NY LOKAL

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith A ven.

Juryman.

LITE OM “KNYCKNING.” “SNYT- 
NI NG." O. S. V.

För icke så särdeles m&nga dagar 
sedan råkade ett par för svensk-Wln- 
nlpeg kända Individer vara 1 riktigt 
dåligt humör. Ilskans storm riktigt 
rev i hjärterötterna och vrede lyste 
ur deras “Icke brllleprydda ögon" 
Vad var att göra? Någon eller några 
ha utspritt en del sanningar, angåen­
de dem, och nu ropade de på hämnd 
— hämnd!

Länge och allvarsamt rådgjorde de 
sinsemellan om. huru man skulle häm­
nas en sådan oförskämdhet, som att 
tåla sanning om dem. Men tanke­
gången var något slö och problemet 
förblev en gåta Till sist beslöt de 
sig för att uppelda modet och tanke­
förmågorna med några bastanta su­
par. Nu kan vl Icke säga om "nubb- 
arna" bestodo av någonting hem­
bryggt eller Icke.

Når de så “förstärkt" sig. upprann 
äntligen en ljus Idé 
båda, som kände sig så djupt föroläm­
pade. De skulle låta utropa de per

Finnar Ha Nu Winnipeg, Man.
Hek Försvunnit

VARFÖR PORT HOPE DAM PRISAR 
OODD’3 KIONEV PILLER. XSänd Edra Gamla Tires xxUll XMiss May Luckey berättar »in egen er­

farenhet med Dodd's Kidney piller 
samt varför hon rekommenderar 
dem till sina vänner.

XThe Northern Vulcanizing Co.
Soderiund & Tegnander, Ägare. 

Kelliher, Sask.
Allt arbete garanteras.
Retreading — Rellnlng.

i
I
I
XTrinity College. Port Hope den 21 

feb. (Speciellt) — Dodds Kidney pil 
ler ha hjälpt mig underbart." Så sä­
ger miss May Luckey härstädes. ‘‘En 
lång tid hade Jag finnar och blemmor 
i ansiktet,” fortsätter miss Luckey. 
"De voro svåra och jag visate ej vad

Special Retreading $11:00
Rebulld tires för gottköp $10 Ull $15 

Sänd edra gamla ringar till oss ech spara pangar.

hos dessa att göra."
Då rådde mig en vännlnns att för­

söka Dodd*s Kidney piller. Sedan Jag 
soner. som talat sanning om denr, så brukat sex askar, ha blemmor och fln- 
som varande Icke normala individer na ma försvunnit Jag önskar rekom- 
o. s. v. Planen angående tillväga- mendera Dodd s Kidney piller till var 
gångssättet 1 utkrävandet av denna och en, som lider av samma sjukdom." 
rysansvårda himd uppgjordes, och så 
sklljdes de åt med full förståelse och orent blod Den naturliga vågen att 
tacksamhet över att de med "nubb behandla dem år att få njurarna i 
areas påverkande kraft" lyckats finna skick att utföra hela sitt arbete att 
en lösning på det klyftiga problemet rensa alla orenbeter ut ur blodet.

• • • Dodd s Kidney piller åro helt enkelt
Om denna lilla episod påminnes rl ett läkemedel för njurarna, 

i mångt och mycket, när t! härom da- brakats I Canada 
gen uppmärksammade att Forums rp*fl|| 
daktör och en av desa medarbetare behandlingen av våd«»ns sjukdomar 
tillägnat oss icke så Iltet utrymme i »om smärta i ryggen, vattsot, urin 
en tidskrift, dår "utrym mesfrågan blir sjukdomar, sockersjuka och hjärtfel

Om ni ej brukat Dodd’s Kidney ptl- 
Red. (?) Brown ordar om mänga ler för njursjukdom, fråga er granne 

handa ting. Bl. a. beskyller han mig om dem.

Finnar och blemmor förorsaka* av

De ha
över trettio år

imt ha Ätt ett avundsvärt rykte

PRENUMERERA PÄ S. C. T,allt mer brännande."

A Lindblom böD den 27 Jan ett första
förbör med makarna Nilsson I Ostra. 
vilka anklagats lör att ha misshandlat 
sina båda tjänsteflickor 
Nilsson förnekade energiskt att de 
misshandlat flickorna, tnejn medgåvo 
att de gtvft dem stryk vid olika till­
fällen. ibland med ett ridspö och 
stundom med björkris. Hustru N!l* 
son medgav dessutom alt bon ett par 
gånger ruskat den yngre flickan och 

I dragit henne i håret Enligt läkare­
intyg år den äldre flickans ena ora 
starkt svullet och sårigt och den yng­
re flickans vänstra öga var. då hon 
intogs på lasarettet Igensvullet och 
iflått Beträffande den äldre flickan 
förklarade makarna Nilsson att hon 
haft tandvärk och varbildning och att 
den yngres ögonskada orsakats av att 
hon ramlat ned från höskullen och 
slagit sig mot foderbordet. Uppgifter 
na voro emellertid mycket svävande 
och I många fall stridande mot var­
andra Makarna Nilsson uppgiva att 
flickorna varit lata. lögnaktiga och o 
ärliga och därför erhållit aga Lands­
fiskalen kommer nu att hora flickor­
na. varefter förhöret med makarna 
Nilsson fortsattes.

1920 — ett nödir för fiskarbefolk 
ningen. Efter att ha haft goda år un 
der kriget med kulmen under 1918 fick 
fiskarbefolkningen i olikhet med de 
flesta övriga näringsidkare det ge­
nast efter krigets slut dåligt ställt 
Priserna på fiskesvaror gingo våld- 

t ned. och 1919 blev ett besvärligt 
Det alst

Världens Bästa Tuggtobak 

COPENHAGEN
Mak sm*

Den rikaste lukt.

Tur g tobaken w» varur 
längst.

i

HOS ALLA HANDLARE.

halv» antalet barn har härigenom be­
friats från daglig skolgångAllmänna Nyheter.

Norrlands hovrlttsfråg* Inför riks­
dagen. Riksdagsmännen från Norr­
bottens. Västerbottens. Våsternorr- 

gom lands och Jämtlands lån ha haft sam 
mantråde för att överlågga om de åt- 

12g gårder som båra vidtagas för Norr­
land. Till mötet hade Inbjudits den 
for tlennna fråga mycket verksamma 
och Intresserade sekreteraren t pro­
cesskommissionen. revisionssekretera­
re Schlyter, som redogjorde tor frå­
gans förhistoria och dess nuvarande 
tion med förslag om utredning angå-

1920 års arbetsmarknad har slagit
alla rekord I konfllktshänseende. Un­
der detsamma f o re kommo minst lika 
många förlorade arbetsdagar 
under storst rå jkaåret 
loneforlost beräknas Ull cirka 
miljoner kronor Den nationalekono­
miska förlusten år mångdubbelt stör-

Arbetarnas

F*r att bringa hjälp åt d**n 1 lands­
flykt och misär nu levande ryska un­
dersåte^ ^texander Slblrtakov. 
på sin tid utövade ett storartat mece-

r,för fiskarene runt dm.
gångna året blev ännu sämre, och fi­
skarbefolkningen anser 1920 som ett 
verkligt nödår, vars motsvarighet 
knappast minnes Medan övriga för 
nödenhetspriser voro 1 ständigt sti­
gande. voro fisk priserna nere på en 
nivå. som Inte hade någon som helst 
motsvarighet till andra varor. Härtill 
kom mycket höga redskapspriser. Fi­
skarbefolkningen har haft de största 
svårigheter att kämpa med 
amorteringar å båtar och tillbehör 
samt forlorad redskap frånräknats.

läge Enhälligt beslöts att väcka mo- 
nalskap g.ntvmof V*«a*ipedltlooen fnde horrit, , Norrland, vilken utred 
of h den arktiska forskningen, har 1 ning borde verkställas så skyndsamt 

att hovrätten kan Inråttas frän år 
1923. Motionen kommer att under 
tecknas av samtliga representanter i 
båda kamrarna för de fyra Norrlands 
länen.

andra kammaren väckts en motion, 
undertecknad av hrr Lindman (h ).
Bdén (l.) och Branttng (•.), däri de 
hemställa om ett anslag å 3,000 kr å 
å 1921 års tiilåggSNtat och ett lika 
stort belopp å 1922 års stat.

Ett rtksereglstsr för svenska felket.
I samband med Införandet av allmän 
sjukförsäkring har man. enligt vad 
generadlrektör av Jochnick I pen- 
* lon set yreisen meddelat att vånta en 
reform I den nuvarande Inkrånglade 
<*h dyrbara bokföringen av det sveu-'
»k* folket Den komlKS Mm a» re*e-1 »«>' I»dugird.br,nd vjd Amil. A
ringen I höets» ttllMtte» för »It ut Bu.bol» gird vid Amil nedbrann har 

möjligheterna for Utadkomman om dagen den atora iadugårdsbygg 
naden. 23 nötkreatur, en del små

MeDersta Sverge.
En apparat för nattfotegraferhig

och nattseende har konstruerats av 
oen kande svenske fotograflske ex­
perten hovfotografen John Herxberg.

många fall ej blivit mycket 
över. I många hem har man ej haft 
till det allra nödtorftigaste. Även In 
nevarande år ser mörkt ut för fiskar 
befolkningen. Bättre priser på fiske 
rivaror torde vara uteslutna. En all­
män prisnedgång lår vara det enda, 
som kan åstadkomma ljusare forhål­
landen för fiskets utövare.

reda
de av enhetliga metoder Inom social- 
föraikrlngvn kommer med all saker kreatur, maskiner och redskap jamte 
het att upptaga iven denna friga och Dollrets skörd av halm och hö blevo 
att framkomma med förslag till för-, lieornaa rov. Det brunna var lågt 
biltrtngar och förenklingar. Såsom föraäkrst. varför ägargn. hr Ang. Er 
efterföljansvårt föredöme har man på. hardt, ger en kännbar förlust, 
sakkunnigt håll utpekat det tyaka cen i 
tralreglslret Mm fyller flertalet av de junkaren vid

på upplyantngar j Nordlöf. Han träffades av ett slagan- 
om lien enskilde medborgaren» per fall t stora Ingången vid Centralpalat

I set. där han fanns liggande Ull synes

Södra Sverge.
Dödsfall. Den 2 Jan avled f. fan 

Dalregementet C. J. Änkan Kama An-Mätt av dagar.
dersson i Mjällby har avlidit 1 en ål­
der av nära 101 årerfoderllga kraven

Flera f*1l av sömnsjuka. Enligt Skå 
ningen Eslövs Tidning, ha under den 
senare tiden flera fall av sämnsjuka 
Inträffat 1 Eslövstrakten. Vid Slätt 
äng ha 2 fall konstaterats och vid 
Teckomatorp 3 fall. I Eslövs stad har 
ett fall Inträffat och vid Trollenäs ett 
med dödlig utgång.

Miljendonatloo. Bouppteckningen 
efter fru (Tara Lachman. Charlotten- 
lund. uppvisar en behållning av 7.- 
579,100 kr. Förutom tidigare förut 
nämnda donationer har fru Lachman 
stiftat en särskild fond på en miljon 
kr., benämnd Clara Lachmanns fond 
för främjande av skandinaviskt sam­
arbete.

Offer för kolosförgiftning. F. korp­
ralen. småbrukaren N. Kron och hans 
hustru anträffades häromdagen sans- 
lösa av kolosförgiftning i deras bostad 
1 Stora* Herrestad. Tillkallad läkare 
konstaterade att mannen redan var 
död. Hustrun Infördes till Ystads la­
sarett. Mannen var 62 år gammal, 
hustrun är 73 år.

2.000 arbetslösa l Malmö. Arbets­
lösheten i Malmö har under senaste 
tiden ökats högst väsentligt. Härom­
dagen voro p& därvarande arbetsför­
medling anmälda omkring 1.500 ar­
betslösa. men enligt Arbetet torde de 
arbetslösas antal 1 verkligheten kunna 
räknas till närmare 2,000. Styrelsen 
för Malmö arbetarkommun har riktat 
en vädjan till stadens myndigheter att 
med det snaraste såtta 1 gång lämp­
ligt nödhjälpsarbete.

En av Hallands större anläggningar 
för distribuerande av elektrisk ener­
gi är nu 1 det närmaste slutord, då 
Viske elektriska distrlbutionsförenings 
hög- och l&gspänningsnät tagits i 
bruk Anläggningen omfattar 30 km 
ledning med utgång från Yngereds- 
fors transformatorstation 1 Veddige 
och sträcker sig nätet å ena sidan till 
Jonsjö. å andra sidan genom Veddige. 
Ås och Torpa socknar till T&ngaber- 
Inom nätet finnes 14 transformator- 
områden. Arbetet påbörjades 1 slu­
tet av Juni månad förra året.

•trejkbrytare. För- 
I svaromlntstern npptaktades hårom 
j dagen av representanter för kommu- 

. nalarbetarförbundet, som protesterade 
andå alti »Jålstörmögcnhcter I behåll mn, a„ Ftl anU, omcer,re och ma- 
och deltaga dagligen i inomhussyss ,

sonliga och sociala förhållanden 
detta centralregister Införas nämligen livlös. Nordlöf. som var född 1849 i 

mantalsskrivningsort Hosjö, blev efter anställning vid Svea
I

uppgifter <*■
samt den mantalsskrivnes med borger- livgarde furlr vid Dalregementet 1171 

Förandet och några år senare. 1876 sergeant.
1882 befordrades han till fanjunkare 
vid Gustavs kompani, där han kvar­
stod till 1901. då han avgick ur aktiv 
tjänst.
58 blev N. anställd året efter eller 
1902,vllken befattning han innehade 
till i våras, då han på grund av sjuk­
dom avgick. Den så hastigt bortgång­
ne var kånd som en verklig heders-

llga och sociala ställning, 
av detta register år uppdraget åt sär­
skilda befattningshavare och präster- 
akapet år befriat från all befattning 
med bokföringen Vid Fala rullförlngsområde

Norra Sverge.
Ett nytt dödsfall I sömnsjuka har 

inträffat I norra Ångermanland, nåra 
ligen I K Alst h Ullånger, där 66-åriga 
byggmästaren Anders Hagström avli­
dit efter en kort tids sjukdom

400 kr:s böter för dropphandeln l 
Sveg Svik* tingslag* häradsrätt har 
doml apotekaren A Westerlund 1 Sveg 
att bota 400 kr. för att ha sålt alko- 
holhalttga droppar i sådan utsträck­
ning att han bort misstänka att de 
använts som berusningsmedel

man.
80-årig märkssman. Den vitt kände 

förutvarande rektorn för FJellstedt- 
ska skolan l Uppsala Johannes Kerf- 
stedt, fyllde nyl 80 år. Efter att ha 
prästvigts 1866. verkade Kerfstedt i 
fyra år som folkskoleinspektör 1 Häl­
singland. där han gjorde synnerligen 
mycket tor att rycka upp det då efter­
blivna skolväsendet. Men allmogen i 
HäKingland. bland vilken han var 

Sjukdomen nu på retur Inom Medel- j högt uppburen som predikant och folk- 
pad. Enligt vad S. P Inhämtat ge-1 talare, fick ej behålla honom längre 
nom forfrågan hos provinsialläkarna I. ån till 1870, vilket år han kallades till 
provinsen, synes sömnsjukan dess1 föreståndare för Fjellstedtska skolan 
båttre, nu vara på retur även på Me- i Uppsala. Vid denna har han också 
delpads landsbygd
fall Inrapporteras visserligen fort fa- • i höstas lämnade han föreståndareska 
rande från olika socknar, men dessa pet efter nära femtioårtgt arbete som 
äro ganska godartade och någon ten- pedagog och ledare för de unga. som 
dees till «*n mera alltnan utbredning från denna skola i allmänhet övergå 
av sjukdomen har ej konstaterats

Timmeravverkningen starkt reduce tet 
red. Enligt Medelpads Dagblad ha 
tknmerawerknlngarna l Indalsälvens i A hornberg år nu 85 år gammal men 
ådal reducerats till det minimala. -Itter dagligen vid sin skodisk och 
Högst 50 prolent av de normala av- gör nya skor eller reparerar gamla, 
verkningarna komma att nedflottas 1 
Indalsälven till sommaren 
Sundsvalls celluloaaaktlebolag. som 
under vanliga förhållanden räknar 
500.000 klampar 1 Indalsälven, får i 
är icke mer än 70.000 Efter Ljung 
ans ådal pågå avverkningarna något 
livligare.

•kolstrejken i Rå bilagd. 
folkskola i Näsåker utbröt från och 
med vårterminens början skolstrejk 
Ull följd av missnöje med den dagliga 
skolgången, vilken man ville ha om­
ändrad Ull varannandagsläsntng. Vid 
ett sammanträde som folkskoleinspek- 
i uren hållit med skolrådet och de 
strejkande barnens föräldrar har nu 

‘ skola sådana barn som ha alltför lång 
uppgörelse träffats 
, aK |tlll skolan samt de barn. vilkas 
ftifiRdrar åro mindre välbärgade, be­
frias frän daglig skolgång. Omkring finnes så många krya gamlingar

Ett och annat alltsedan dess varit hunden, och först

till teologiska studier och pråstämbe-

KMrnfolk. En skomakare Petrus Ek

Han ser litet dåligt så att arbetet går 
rant av efter gammal vana. Han har 
för övrigt de flesta förmögenhter 1 
gott behåll — En torpare J. Bryn 
gllsson 1 Skattlösberg och hans hust­
ru iro omkring 87 år gamla. De bo en­
samma och gumman sköter om kon I 
och hushållssysslorna, medan gubben j 
år ute och tröskar med slaga på sin 
loge om dagarna — Tre änkor Karo 
lina Karlsson. Maria Eriksson och

Enbart

Vid Rå

Officerare

Anna Andersson 1 Skatlosberg äro 
alla tre mellan 80 och 90 år gamla, ha

-Iningenjörer l Karlskrona uppträtt 
lorna En skräddare Anders Hedlund, j ROm arbeU,vimga b&de vid gasverket 
Skattlösberg. dog för ett år sedan. 90 , (>rh renhållningsverket under den nu 
årig Några månader fore sin död t Karlskrona pågående kommunalar 
sydde -han klideskostymer åt folk på , betarstrejken Statsrådet kunde ej 
trakten. Det har uttalats förvåning mottaga deputatlonen. men denna av 
över att det 1 dessa finnmarkebygder ämnade en skrivelse att genom adju-

tantey tillställas statsrådet Hammar­
skjöld.

Gott om rävar år det for närvaran­
de 1 den halländska skogsbygden. I 
hönsgårdarna åro de synnerligen fliti­
ga och ovälkomna gåster och de äro 
så fräcka och oförvågna att de mitt 
på dagen ibland ge sig fram till går 
darna och knipa sig en hönsstek. så 
gott som mitt för ägarens näsa. Ett 
rekord i fräckhet slog emellertid en 
räv å en gård i Drängsered Här rev 
han nämligen häl pä taket till hönshu 
set och kröp ned och gjorde kål på 
hela hönsflocken Då han ej orkade 
förtära allt på stället bar han bort 
och gömde 1 skogen omkring gården, 
där man dagen efter hittade en del.

Ljungby horn och pipa. I en artikel 
I Sv D;s julaftonsnummer framkastar 
skriftställaren Pehr Johnsson 1 Broby 

teori, vilken icke synes vara utan 
| stöd, att de bekanta Ljungby horn o- 
pipa ea gäng i tiden rövats från zige­
nare. vilka då de först uppträdde 1

Enligt denna

HUR KOMMER DET SIG
att så många åkommor, hvilka synbarligen ha trotsat be­
römda läkare» skicktighet, gifra vika för det stilla infly­
tandet af ett enkelt hem botemedel sådant som

DR. PETERS

KURIKO
Jo, emedan den går direkt till roten af det onda, orenheten i hlodet. 

Dva ir beredd si reor, hilsogif vande rötter ock örter och har varit i 
bruk i mer ir hundra år.

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2S01-17 Waahmgteea BWd. CHICAGO, ILL,

CL* iCaMta)

Svenska Canada-Txfaingen. Winnipeg. Maa., Tocadhgca den 24 Februari. 1921.Sex

AMERICAN ANTHRAClTE
EGG. STOVE NUT, & PEA

CANADIAN DRUMHELLER
LUMP & STOVE

THOS. JACKSON A SONS
Tel.: Sh. 42—43—44 
Elmwood kolgård: 
Gordon A Btadacona. 

Tel.: St. J. 498 
Westen kontor: 

Logan A Keewatih Sts. 
Tel.: A 7636

370 Colony SL. Winnipeg. 
West kolgård:
Elllce A Wall Sta.,
Te!.: Sh. 71 
Ft Rouge kolgård: 
Pembina Hy. A Scotland, 
Tel.: FL R. 1616
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Bloe la på <tt(M ock foljåe I hei — ABSOLUT GRATIS —
(Klipp ur och sänd)

Lawson * Gould, Inc . Edmund* Bldg.
Boston ». Mas®

Var gud sänd mig gratis ftckuppla- 
can ar Eder populär a broschyr t itu 
'erad “The Seed of Succé»»."

A. S. BARDAL % VIT-O-NETJast sppe Tid Roåa »ten träfiide» 
de Hon råckt» boa om bida sina

❖händer och frågade 1 missnöjd ton:

❖— Varför bar do inte sökt upp mig 
sedan den dar kvällen dä ri träffades 
i trädgården och morbror försvann * 
följande natt?

— Ar granalagenhet emot dig. min
älskling. Skvallret utpekade ju mig *** 
säsom din morbrors mördare. Hur »*• 
kunde då Jas bil en lämplig troalare .WsAsrsAAAtS^AAÄ 
1 din »org Hade Jag besökt dig I ditt ***
hem sedan, sä skulle bandhundarna 
gläfst ännu Ilsknare — ja vem ret om 
e> bes tål Isamma tungor rent ar skul­
le utspritt att jag begått mordet i 
samförstånd med dig.

— Och detta dumma skvaller bryd­
de du dig om?

— Ja. men mera för din skull än 
for min. Min fagra ros fick inte 
sroutxkastaa för min skuld

Kanske du ar sådant skäl rent 
ar uppgivit åven för framtiden det 
hjärta och hand jag lovat dig?

— Nej. älskling, ty jag hoppades 
att bli rentvådd genom den verklige 
mordarens upptäckande.

— Har då detta skett nu. eftersom 
du vågade uppsöka mig hår?

— Nej. men Jag har hopp om att
det skall ske inom kort. Jag har träf­
fat Alf Grane. och han rar då på spår 
efter de banditer som en tid uppe- Z 
hållit sig i Storskogen. Och min vån T P6** dag iTull <5c upp

Måltider från 25c upp
Serveras dag och natt

Brukat i sjukhusen
❖

•% rteet» Hsstm SraaS» A
Kontoretelefon N 66*7 och 6606 JL

med Street ................
Term----------- ---- Prov.
A ^candlnavian-Amvrivan Institution 
conducted in the interests of fcaudlna- 
rlan-Amertcans.

underbara resultatXB<- t 4s%ul*foe A S«M
»AU>Al StoCL

V Denna magnetiska hälsoftlt har,1 

antagit» i sjukhus samt har visat | 

sig framgångsrik l behandlingen | 

ar sjukdomar ar tarje slag 1

Mme. LEHONL
Berund vetenskaplig palmlst. Läser 

hela ert liv. Kan konsultera» 1 nlln 
affärer rörande liv. aftarer. kärlek, 
lag och famlUebekvmmer. 
vad ni år lampad for samt hur att för­
bättra edra nuvarande ometändlghe- 

Hennes läsningar aro pålitliga 
och sanna. Hon är den mest bemärk­
ta expert palmlst i detta land

Dr. L.E. LOVEGRtN
Omtalar

Vit-O-Net Pärlors: Skandinavivsk tandläkare

; Kontorstid: 8:30 till 5:30
: ;TeL: A 8323

ter304 Donald* Bleck. WINNIPEG-' 
Tel.: A M09

18 Clement Bleck. BRANOON

SI ITE 31. STEEI.E BLK. 
1’ortag» A ve™ Winnipeg.

Ma in & Market Sta. 
Nära City Hall.

I M0RR1S0N, EAK1NS 
FINKBE1NER & 
R1CHARDS0N

A la Carte 

MENU
om

CLUB HOTEL & C AFE i
Advokater etc.

Specialitet: sades la gar. kriminal­
lag och järnvägslag.

Royal Caie
624 Maln Street, Winnipeg 

Tei.: N—7121Rastman har sagt mig, att man upp­
täckt platsen där din morbror mörda­
des och vagnen vari hans lik bortfors­
lades.

Hon ryste och där kom tårar « de 
vackra ögonen.

Framför Röda stens mot sjön vet­
tande sida stod en bänk av grova 
plankor. På den satte de sig. tätt 
slutna emot varandra

— Var råkade du herr Alf Grane 
frågade hon.

J.KUCZER, Ägare240 Gram Exchange, SWinnipeg, Man.
625 Maln Street, Winnipeg, Man.

PATENTERå

^ ^ .*, ^ ,»,
Bradley’* Trade Marks — Copyrights.

Fetherstonhaugh & Co.
Den gamla etablerade firman 36- v 

57 C. P. R. Building ; ;
Hörnet av Portage & Maln St. , !

Winnipeg.
VI kunna på det hästa rekommen - • 
dera denna gamla och välkända' | 
firman. Skriv efter upplysningar.! !

Au t o Livery
Dag och nattbetjäning 

7 passagerare vagnar att hyra

När ni behöver-

glasögon besök— I Storskogen. Du kan tro att 
det var ett underligt sammanträffan­
de. Han var förklädd till landstry­
kare och jag hotade honom med min 
bössa i tanke att det var en av han 
ditema. Då presenterade han sig 
själv och jag hade ett kort samtal 
med honom

Nu berättade herr Mörcke alla de-* '* 
terna av det underliga mötet, och *_ 

fröken Lilly måste le åt skottet efter -

Tel.: A 3323265 Smith St.
WINNIPEG.

Fowler Optical Co., Ltd.

f. d. Royal Optical Co. 

340 Portage Ave., Winnipeg.

Köp edra möbler och husgerådFör första klaaaens betjäning 
försök

detektiven
Vet du om han lyckats, frågade

i på ramma »ält, »om nl köpte ert 
men med den ytterligare 

formånen av ingen ränta och ingen 
extra kostnad av något slag Råd 
givas gärna.

— Nej. inte direkt! Jag kommer 
tu*t trän bvn, där Jag träffade herr. 
Bafttinan Han berättade att herr 
Grane ännu ej låtit höra av sig. se­
dan gick till skogs. Jag ansåg detta 
oroande, men Bast man menade tvärt 
om att det vore ett gott tecken, ty 
det bevisade, sade han. att han verk 
ligen kommit 1 kontakt med bovar 
na. - En högst farlig kontakt anser 
lag Tänk att tillbringa natten till­
samman med dem. som han sannolikt 
gjort!

— Ja. herr Grane måtte verkligen 
vara en ovanligt modig man, anmärk 
ten hon. Och tillika en skarpsinnig 
man. Kan du tänka dig att han vid 
sitt besök i Norrekvarn för mig av­
slöjade något som jag mycket grubb­
lat över men aldrig kunnat begripa, 
nämligen orsaken till varför morbror 
ville att jag skulle gifta mig med

20th CENTURY
BARBER 8HOP

496 Main St. eller 237 Potrage Ave.

R. KREGER, J A. BANFIELD 
Pllltll* möbelifMr för hemmet 

492 Maln St
OR. R. L HURST ÄGARE.I

Medlem b» Royal College ef Hurgeoua. Kng 
• ed. Licentiat ae Koral CeUaee of Ptiets 

taaa. London Specielle! Bröei . ear» eck 
krinaaajukdon

Tel.: N 6667

305 Kennedy Bldg.
emot Eatone Telefon: A 151»

och 7—»
A 20641

BröllopsbuketterKontor: 401 Beyd Buudlng; Tel.: A ISIL 
Boet»4: 40 Alleway Av».; Tal.: B SI0ä

Lösa blommor och krukväxter
liegravningskransar

DR. M. B. HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

CHICAGO FLORAL C0.Kootorsttinmar: 11 till 12 fm. 8 tUl 6 e m
Labanason fast jag är övertygad om 
att han

Tel.: A 4791 340 Portage Ave. 
WINNIPEG.själ och hjärta hatade ju-

K ont or-tel : A 3650 Boatedetel St. John 007
— Nå?--------
— Jo, herr Grane sade. att där sä­

kerligen fanns en mörk punkt I mor­
brors förflutna liv. vilken herrarna 
Labansson, far och son. ägde känne­
dom om och begagnade för pänning- 
utpressning och även såsom tvångs­
medel för det tilltänkta äktenskapet. 
Ja. herr Grane gick så långt att han 
sade sig veta att så förhöll sig.

— Vilka fördömda bovar, utbrast 
herr Mörcke. röd 1 ansiktet av vrede 
och slog handen i det framför bänken 
stående bordet, så att ett stort stycke 
gick av den murkna skivan.

— Men Harald då. utbrast fröken

Dr. T. Glen. Hamilton
KIRURG

210— 212 Somerect Bldg.. Winnipeg, Man.
Kontorgtel. A 1633 Boetadstel. B 777

Tel.: A 9723
Vi specialisera 1 kopiering och
förstoring från gamla fotografier.

DR. C. J. M0NTG0MERYEtt hälsosamt, rensande 
uppfriskande och helande 
I.otion Murine för rodnad, 
omhet. granulation. klåda 
ögon och ögonlock 2 drop- 
nar efter biografbesök, ar 
utomobllresor och golf 
-kola vinna edert förtro­
ende Fråga eder apote­
kare efter Mnrlne. <t& edra

öga, öra, hals och näsa. hjärta och 
lungor

7:de vin., Confederation Life Bldg. 

457 Main St.

D1GHT0N’S STUDIOEdra 
ögon

ögm: kräva värd M-IS
Murine Eye Rem ed y Co.. Chicago

FOTOGRAFER

(Ovan Bijou teater) 
494 1-2 Main St.,

Winnipeg, Man.
Winnipeg.

Lilly, du förgriper dig ju på bybornas 
kaffebord.

Förlåt älskling, men jag blir ur­
sinnig då jag tänker på att du skulle 
utgöra valutan i ett så skamligt köp­
slående.

— Säg snarare mitt blivande arv. 
Ty för herr Daniel labansson var nog 
Jag en bisak, som olyckligtvis häng­
de samman med förmögenheten men 
som han i själva verket föga brydde 
sig om.

Skandinavisk Advokat , Dominion Je-.,eiry store 
Olaf Conrad Boness, B.A. r,85 Main St.

Barrister och Solicitor av Alber-! Fur Gottkup i waltkam & Elgin 
tas högsta domstol.

Kontor: 106—107 Adams Bldg* mitt j 
emot Ramsey’* Store. Edmonton. Atta.

Rcfo Cream 
Separator

Den finaste svenska maskin på 
marknaden.

Skriv efter katalog.
Vi föra ett komplett lager av 
Judson motorer och reparations*

klockor samt juvelarevaror kom till
Dominion Jewelry Store 
585 Main SL, Winnipeg. 
Reparering av klockor.

SKANDINAVISKE ADVOKATER.

R0THWELL, JOHNSON 
& BERGMAN

DR. MARTELS KVINNOPILLER
FÖR KVINNLIGA SJUKDOMAR.

! 25 års standard för uppskjuten och 
I smårtfull menstruation. Förseglat 
' tennpaket, alla apotekare eller direkt 
; per post Pris $2.00. Knickerbocker 

Remedy Co.. 71 E. Front StM Toronto, 
Canada.

Hur kunde detektiven veta det­
ta? J. F. McKENZIE C0.Men då jag— Det är mig obekant 
sedan för mig själv Övertänkt saken 
har jag funnit åtskilligt som bestyr­
ker hans påstående.

811 McArthur Bldg. 
Telefon: Maln 4603 og 4604 

P. O. Box 1666.
Galt Bldg. Winnipeg

WINNIPEG MANIT08* J
(Forts. I

DR. BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndeay Buildlng 
Kontoretimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadstelef.: A 7067 -

Lever- och hjärtåkommor. 
sig det år en följ 
sått. eller orsak 
och andra förhållanden är det ett 
faktum, att hjärt och leveråkom 
mor äro vår generations allmänt fö­
rekommande sjukdomar Många lida 
av dessa åkommor och veta det ej. 
men de känna sig svaga och eländiga 
och all glädje har försvunnit från 
dem. Alla, som så plågas, kunna dra­
ga nytta av ett brev, som vi nyligen 
mottogo från fru Mary Carlson, 
Halbrtte. Sask. Hon skriver: “Jag 
önskar skriva några ord tfll er Jag 
år en av dem som använt Dr Peters 
Karlko För tre kr sedan var jag så 
sjuk att Jag ej kunde hålla mig uppe 
och var ur stånd att

Vare 
v vårt levnads 
av- klimatiska

Emil Löfvendahl
* Svensk urmakare

X Henry Brothers Limited
% 277 Smith St.

Expert reperatlon av klockor. 
Orders från landsorten expidleras 

omsorgsfulltA 7122

tElmwood, engoring och färgning.
,f Tillfredstallel.se säker"
i Tel.: N 1151

500 Talbot Ave.,SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, A 1613.

Residens, B. 4440.
A. M. OOYLB, L.L.B.

AdvokaL Juridiskt ombud, notarie, etc. 
846 Som erse t Bldg., Portage Ave. 

Winnipeg.

Winnipeg Man.

4 telefoner.
Skandinavisk Advokat.

J. Harvey Hearn, B. A LLB.
Sakförare och AdvokaL 

Notaris Publlcue.
Pangar till utlåning. 

Inkassering med prompt uppgörelse
W a de na. Saak.

x

BELVS 
PORT WINK 

HEALTH TONIC THE T0WNSEND PLUMB- 

1NG & HEATING C0., LTD

!

JACKSON BROS.

Standard Tem pera nce Wine Co.,
282 Stanley SL, Winnipeg. Man.

förrätta mitt
Min lever var 1 olag.

Kuriko
husarbete.
och jag hade hjärtlldande 
hjälpte mig. och jag är tacksam för 
att jag nu mår si bra." Dr. Peters 
Kuriko är ett gammalt, beprövat 
örtbotemedel. Fråga ej efter det på 
apotek; det tillhandahållet allmän­
heten direkt, tullfritt, av Dr Peter 
Fahruey 4 Bon» Co . 2661 Waahing 
ton Btvd.. Chicago. Hl

Juvelerar- och Gnldsnedsaffär
äpecieltt uppmärksammas poetorder»

Plumblng — Heatlng 
Arbete på landet önska». 

Expert hjälp — Moderata pri»er.

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jeeper Ave- East

Edmonton. AltaPartridge & Halliday, Ltd. TeL 1747.
Rör lägga re 4b Vårmeledn ingeen tre-

FOTSPECIAUST 711 Portage Ave., Winnipeg. 
Tel.: Sherb. 660 (1)

Elektrisk Hål.
fotsetM gjerda

DR. ROVEDA 
»1» i—renå BM».

Tel.: A 1629 174 Lombard 8L Itullfritt i Canad»Levt Tet: A MI7

Sådana hår grejor, sade han. måste 
man ha. då' man befinner sig på rym- 
farstråt.

Med tillhjälp av deaaa Ingredienser 
och något jämkande på kläderna samt 

i anbringande av en svart plåsterlapp 
j över näsryggen stod han snart där 1 

en helt annan gestalt, närmast liknan­
de en vandrande gesäll.

Banditerna betraktade honom stum­
ma av häpnad Det var tur för 
Grane att de aldrig hört talas om att 
en Stockholmsdetektlv befann sig på 
orten, ty annars skulle de kanske dra­
git misstankar öven en så häpnads­
väckande förklädnadskonst. Men det 
visste de icke. Visserligen hade Da­
vid Labansson en viss aning därom i 
anledning av mötet på Hasselbacken, 
men han hade. egendomligt nog. för­
gätit att i detta hänseende varna sina 
hantlangare Därför hade de inte en 
tanke på, att Ville kunde vara någon 
annan än han utgav sig för. Icke ens 
den knipsluge Kniven hyste ens den 
avlägsnaste misstanke emot den nye 
kamraten. De inskränkte sig därför 
till att beundra hans skicklighet. 
Slutligen utbrast Kalle Tång:

Ja. inte måtte det vara svårt att 
lura spårhundarna när man kan så 
dana konster.

Emellertid hade Alf Grane vunnit 
slft mål. det att utan misstro från 
tjuvarnes sida kunna be giva sig en­
sam till byn. Det beslöts att han 
skulle ge sig 1 väg redan kl. 6, köpa 
litern I gästgivaregården och därefter 
gomma sig någonstädes till dess han 
kl 12 på natten skulle möta kamra­
terna i den bankhuset tillhörande 
trädgården.

Då han gick ropade Kniven efter 
honom:

— Fast du så bra bytt om skinn, 
så h&ll dig i alla fall väl undan för 
länsmannen

Ville kunde ej avhålla sig från ett 
leende över detta välmenta råd. ty 
det var Just länsmannen han i främ­
sta rummet ämnade söka.

I

som han hittat på, och att systerdot­
tern är I maskopi med honom

Ville kunde icke I Knivens bandit- 
fysionomi formarka en enda skiftning 
som antydde att han haft något med 
Äppelbloms försvinnande att gora. 
For sig själv tänkte han:

— En ovanligt härdad bandit och 
därtill en som icke, såsom så många 
andra av hans yrke, har för vana att 
Infor kamrater skryta med sina brott

Silverkvarnen.
KRIMINALNOVELL.

Av
C. A. -Cederborg.

t original.) 
(Forts fr nr.)

( Han försökte ytterligare att vända 
samtalet till vad som tilldrog sig Val 
borgsmåssonatten.

****** i Kniven ville tydligen intet 
— rörande denna sak.

Så försjönk Ville i egna funderingar 
under det Kniven sysslade med varje­
handa och Kalle började snarka.

Hur skulle han bära sig åt för att 
få tillfälle ge Bastman en vink

(12)

förgäves.
meddelav-5-Xr

Huru skola vi komma in?
— Ingenting år enklare, menad*1 

Kniven. VI gå in genom fönstret i 
fanjunkarens Innersta rum. som vet 
ter emot trädgården 
yttre rum och bankkontoret eka fin­
nas en dörr. 'sade patronen, och lär | »tt gillra en fälla 1 banken? 
väl inte vara svär att dyrka upp. Dör* | »t* från bovarne skulle väcka deras 
ren till kassavalvet finns i inre bank- 1® företagas, vore det för sent. Något 
kontoret — där finns nämligen två misstro på natten, då Inbrottet skul- 

1 fanjunkarens rum taga hud att skicka vore omoJUgt att få 1 
vt madrasser och dynor for att dämpa ! denna ödemark. Hur

Mellan hans

Skilja

hankrum.
all världen 

skulle han bära sig åt? Han tänkteknallen.
och tänkte, men såg Ingen utväg. DåDet blev tyst t hålan efter Knivens . 

förklaring. Båda banditerna hade al | fll>K en i,lé 6enom han* hjärna
På det Improviserade bordet, beståna blickar förväntansfullt fastade på 

Ville, men även han teg Slutligen 
sporde Kniven:

ende av ett par stenar, stodo ännu 
frukostgrejoma kvar och bland dem 
“litern." d. v s. en flaska till största 
delen fylld med brännvin. Det var 
tjuvarnes hela förråd av denna for 
dem så viktiga vara. ty den av Ville 
medförda flaskan hade tömts till fru­
kosten. Kniven hade vid måltiden 
särskilt lagt de båda andra på hjärtat 
alt spara på litern, ty den skulle de

~ Nå. Ville, blir du med om affä- IX.

Vid "röda »ten."Ja. visat fasen blir Jag det — 
dum vore Jag vål annars.

Harmed var överläggningen av­
slutad och Kalle sträckte ut sig på 
sin bädd för att fordriva tiden med 
sin vanliga favoritsysselsättning — ha att styrka sig med vid den kom 
nova. Men Ville var raveket hågad mande nattens “affär “ 
att fortsätta samtalet Han hoppades 
få veta något om vad som tilldragit 
sig Val borgsmåssonatten Vändande 
sig till Kniven sporde han

Du »ade att den gamle procen­
taren i Silverkvarnen kommit bort 
Hur gick det till Var det någon som 
gjorde honom kall?

— Det vete tusan, svarade Kniven 
i märkvärdigt lugn ton. 
tror att den gamle luvern håller sig 
undan i anledning av något rackartyg, I lig ut

Vägen mellan -Norrekvarn och 
Brlngåsa by följde sjöstranden, och 
som denne strand var rätt hög hade 
man därifrån den härligaste utsikt 
såväl över sjon som over den mera 
öppna bygden I väster och byn med 
sina många gårdar, sin kyrka och 
tingshus m. m. Det finnes få vack­
rare vägar 1 Småland, som dock är 
så rikt på naturskönhet Ungefär 
mitt emellan dessa båda platser sköt 
en udde ut i sjon och 1 yttersta delen 
av denna låg en kulle, så regelbun­
det avrundad i sina konturer, att man 
skulle trott den vara en gammal ätte­
hög. om ej dess storlek bevisat, att 
så ingalunda kunde vara fallet, utan 
att starkare krafter än människohän 
der mätte ha uppbyggt dettta natur­
minnesmärke och av en naturens nyck 
givit det formen av en Jättelik käm- 
pahoe På denna kulle fanns en o- 
vanligt vackert relik av den i Små­
land fordom så vanliga men nu gan­
ska sällsynta bokskogen. Hella kul­
len betäcktes nämligen av sekelgamla 
mycket vackra bokar, vilka beredde 
ett nästan ogenomträngligt valv över

Ville hade
sin plats Just vid ändan av detta ran- 
klga bord. Plötsligt reste han sig 
men så oförsiktigt, att han stötte till 
ändan av den yttersta brädan med den 
påföljd att den foll 1 golvet och med 
den allt som stod på densamma, dar 
Ibland även “litern". Flaskan gick 1 
kras och brännvinet strömmade ut 
på golvet, dar det Ögonblickligen upp- 

Patronen | sugdes av sand och jord.
Ville stöd handfallen och såg olvck-

3
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På dess topp låg ett väldigt sten­
block. eiort som en liten torpstuga 
och nastan av samma form. Den var 
rödaktig till färgen och kallades där 
for i orten “Roda sten." Traditionen 
påstod, att på denna kulle fordom- 
tima stått en strid, som fårgal stenen 
rud av blod och att den till minne 
därav fått behålla sin röda färg 
Rätta förhållandet var emellertid me­
ra prosaiskt — blocket bestod av röd 
granit, en stenart som Ingalunda år 
ovanlig här i landet, men som 1 den 
na trakt var sällsynt, 
låg sannolikt orsaken till sägnen 

Det var vid denna sten Labansson 
haft sitt nattliga möte med Kniven. 
Men även vid dag-,’ju» var den tOl- 
följe »t sitt härliga läge och sin vack­
ra bokskg en mycket vanlig mötes­
plats både för älskande par och and­
ra Särskilt utgjorde den ofta målet 
för bybornas båtfärder, och otaliga 
åro de kafferep, »om hållits där un­
der bokarnas valv.

miVI <£***»>. 'i

I
i%;

Dr. Gopher:—“Thl» Gophercld» epidemlc will be t»e death of me."

Gophercide det senare

Dödar alltid gophers.
Vete genomdrankt med “GOPHERCIDE" smakar 

mycket gott för hungriga gophers. Det har intet av den 
bittra smaken hoa vanlig stryknin. Men det är ett död­
ligt ämne — dödar gophers nästan ögonblickligt.

Rensa edra fält frin gophers — få edra municipala 
11 ans temän att hjälpa bekämpa gophers med “GOPHER- 
CIDE" och rådda ert vete.

“GOPHERCIDE” säljee av apotekare och diverse-

Skogsförvaltare Harald Mörcke be­
fann sig till fots pä hemväg från byn. 
dår han haft något ärende. DA han 
kom mitt för den stig. aom frän lands^ 
vägen leder upp till Röda sten. såg 
han en svartklädd dam just glida in 
under bokarnas skugga 
■ade och betåakte sig. Hans hjärta

/

V affärer.
i Han stan-Natieaal Drag aad Chemical Coepaay st Caaada Limited

Montreal. Winnipeg. Regina. Saakatoon. Calgary. Edmonton. Nelson, 
Vancouver, Victoria och branscher i östern.

snarare åa hans ögon sade honom att
det rar fröki Lilly Sköldberg Trek
•ämbeten varade icke låsge Han

Kniven gav från sig ett rytande.
. hae* ogon glödde
1 frän vilken man rövat henne unge o. 
ett ögonblick säg det ut 
ämnade stortå sig over Ville Men så 
behärskade han sig. ieka utan 

ringning tycktes 4«L och Inskränk­
te sig till orden:

— Jo, du här dig jast vackert åt 
dtn him la hund Det v nr v kr sista li­
ter och vad skola vi na fl att styrka 

med till vårt arbete 1 natt?
Ville aäg skamsen at. Slutligen 

*ade han
— t'rsakta min fumlighet! Mer 

utan styrketår skola rl ej bli 1 natt. 
Jag har pengar och skall kupa en ny*
liter 1 byn.

— Jo. vackert ock. svarade Kniven 
i retllg ton. Efter kL 8 1 kväll får du 
inte en droppe på gästgivaregärden.

— Så går jag dit fore åtta. —
— Är du galen? Du har Jn rymt 

från Jonköping och naturligtvis står 
lift signalement 1 tidningarna. De 
skulle haffa dig med detsamma 

— Det vet jag väl. svarade Ville. 
Men jag skall skaffa mig ett nytt sig­
nalement. Har ni någon spegel?

Jo. Kalle, som vaknat vid kraschen 
och rytandet, förklarade att han hade 
en fickspegel och den kom fram

en bjoruinnas.
%

han

Nu upptog Ville ur sina rymliga 
fickor ett lösskägg och en mörk pe-
-nk

Starta eder skörd rätt

V

■ ,
V-V.c4
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"T^" ATUREN gör sin del i att bygga upp jordmå- 
J-' nen genom att förse den med bördig jord, 
fukt och gott utsäde. Sä långt går naturen. Re­
sten beror på er.

Ni måste bereda jordmånen Och preparerandet av en 
Jocker, alltigenom pulvriserad jordmån är nästan lika vik

bördig jord och fukt. På detta beror fröets upp­
växt samt plantans stadiga tillväxt En jordmån beredd 
med MrConntck eller Deering jordbruskredskap — disk 
plogar, spring och peg-tooth plogar »upplementerat med 
en iMmham Culti-packer eller etlff-tooth cultivator, dår 
forhällandi

tigt

så kräva — skola bilda en solid grund, enär
dessa redskap äro grundliga 1 ellt arbete. Och de äro ej 
allenast brukbara utan också varaktiga, enår de alltigenom 
äro tillverkade av första klass material. Namnen McCor 
rotek. Deering och International äro en garanti av obe 
»trldllgt vårda.

Låt oss sända illustrationer över dessa jordbruksred* 
* ka per. sä att ni skall veta litet mer om hur att bereda 
jordmånen om vfren. Med varje redskap följer vaken och 
Intelligent betjäning. Tillskriv närmaste bransch. Inter­
national agenten betjänar er direkt 

nj är 1 staden
Besök honom, då

International Harvester Company

Svenska Canada-1 idrungen, Winnipeg. Man.. Torsdagen dm 24 Februari. 1921. Sidan Sja

KODAK S*AFF TY 4 FIIM ••

■s*

t

TEL.: A 3965

Mc Donald
Transfer Co.

ÖPPET DAG OCH NATT

.62 AUSTIN St.

Mitt »mot C. P. R. Depot Winnipeg.

Dr. S. C PETERSON
Specialist — Hud-, Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ave.
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—S.

Telefon: A 4161.

V%
i

• 58
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Swnslrs Cnnndn-TAipgen. Winnipeg, Man.. Torsdagen den 24 Februari, 1921.
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gåag ireka på 
framtida arbetsfält DM Finiaiab “Ckar* e”

BANFIELD’8
ochåa vlycka på

Ur Svenak-Caaada.
i au Mlata dylika mån

Oppna ett kreditkonto hos BanfiekFa. Att sal ja till allmänheten efter denna popu­
lära metod har varit ryggraden i vir affär. Vi utsträcka nu detta privilegium tiU v är 
stora februari realisation — ett högst ovanligt anbud. Om ni ej köpt efter detta system 
föTT, inbjuda vi er att begagna er av detta stora tillfälle att köpa för realisa t kmspris och 
betala pä detu lätta sätt.
Matsalsmöbel Av Matt Ek.

Drottning Anno Period 
Bestående ar 4 fl. C tum buffet;
4 ft 6 tum runt bord; 5 stolar 
och en länstol med be! dåd er 

- $185.00
$1860 kontant $16.60 pr månad.
Matsaksmöbel Av Solid Ek.
Gulden finish; 48 tum buffet;
44 tum runt bord; 5 stolar och 
en länstol med äkta lidersists 
Spec.
$19.50 kontant $1760 pr månad.
Kängkammannöbel Av Val­

nöt i 6 St.
Bestående av 4 ft. 6 tum t rå 
säng; 38 tum byrå; 34 tum trip- 
le spegel toilettbord; 
chiffon ler med spegel; 
garanterade Coll Springs; hel 
vit bomulls madrass
Februari realisation  $250.00
$25 kontant $22.50 pr månad.

GARDINER.
Här ett exempel på valutan i 
detta departement. En fint 
vävd nätgardin 1 ecru eller Ivo- 
ry 40 tum bred. 2 yards lån*
Reg. $8.50. spec

I•tittad IM
Kyrki$d> 1 varje 

Han kl I aI Heoct M<1
Sekreterare. L. K. Anderson. SÖ Sv. Ev. Lwth. Kyrkan, hörnet av l» j 

gan av. och Foentaln str Tjänstgö­
rande vice pastor. Julius A. Larson.; 

| bostad 371 Logan av. Telefon A7104. 
kl. 12:15; aftonsång kl. 7 e. m —: 
—Högmässa kl. 11 t. m.; söndagsskola 
Torsdagen den 3 mars möter kvinna i 
föreningen 1 Fountain House på in-! 
bjudan av Mrs. McLaren. Frejaföre- ’ 

ningen är åvenså inbjuden samma da j 
gen afton, alla ungdomsföreningens | 

Koaser j

Stanley 8l_ Tel.: A 904$
earetemre: Alexis Cristeneoe,Flnani

184 Scotla St . Winnipeg. 
SjukomMns ordf.: Nils Person 4S9 

Mclntyre BIk . Winnipeg. Tel A 4541

Länstol eller Gungstol.
Cretonne över

$17.95 
$8 pr minsd.

Krediteras ert konto till detta 
pria Fumed finish, 

drag. Feb realisation 
$2.96 kontant.[fl Bomulls Täcken.

Mycket tjock chlntx. enkel box 
border 1 mörka och ljusa får- 
ger. Ett täcke som täl slitning
Reg. $12 50 ............
Krediteras ert konto till detta 
pria

fl? Logen Framtidens Hopp No. 1 
L O. G. T.

möter »srle torsda* afton kl S M e. 
m. * Scott Memorial Hall

•111K Vanadiska Wilton Mattor.
I mycket nätta monster 1 trå och 
brunt, blandat med grunt och

de i träden och våven 
vål värda att se för dessa spe 
ciella priser
9x12 reg. upp till $155 $8960
9x9 reg upp till $85 
9x10.6 reg. upp till $100 
6.9x9 reg. upp till $66 50 $49.50 
4.6x7.6 reg. upp Ull $36

:*vVa

$7 95
medlemmar åro välkomna, 
ten på fredagen deh 25 februari bör­
jar precis kl. 8.16 e. m Programmet 

1 som år omväxlande och rikhaltigt om­
fattar bland annat tal av pastor Pon­
tus Peterson frän Kenora. sång av

Dessa mattor åro färga- 
Mattor

Besök mötena! Alla behövas 1 ar 
beteL L. D. — Mrs Ottilia Egnell. 72 
Boyle SL Tel.: A 2636

Engelska och Vanadiska 
Lakan.

Dubbelsäng storlek
•k 72x90 rx-guliarr

$6 00 for 
Tjocka engelska lakan som göra 
god tjänst Mycket jämnt vävd
t »omull. Reg. $7 50 för .....$4.95
Krediteras ert konto för detta 
pris.

$195.00BANKRUPT $62.50God bom
$75ull.WINNIPEG damtrion och manskvartett, duett av 

mrs. Pearson och mr. Asplund samt 
solosång av mr Ritchie och mr Dun- 
can. På piano och orgel fä vi höra 
den eminente professorn Karl Berg­
gren från Minnea polis, vidare miss 
Flodin, miss Zachrlson samt en av 
miss Simonsons elever. Mr. Hallon- 
quist jr. mr. Mason Gowler samt möj­
ligen Vera Sheldon traktera fiolen, 
kornettaolo av miss Vera Anderson, 
deklamation av red. Remidav och pa­
stor Larson. Efter programmets slut 
serveras förfrisknlngar av kvinnorna 
i kyrkans undervåning, 
gift endast 50 och 25 cents.

$3.95
$26.95

20 års Vongoleum Måttor.
Vi vilja lita priserna tala.

7.6x9
$8.50 $10.50

9x12 
$16.50

Litet defekta men skadar ej slit- 
kvaliteten
Kreditsras ert konto för detta 
pria.

På grund av att redaktören var 1
Kenora I lördags och sondags 1 och ; 
för uppvisningen 1 backåkning år det 
magert med Winnipeg nyheterna. 
Men mera nästa gång.REALISATION 6x93x9 4.6x9

$4.20 $6.00VHESTERFIELD.
9x15,6
$1460

9x9Stoppad med A 1 tapesserl. Mar­
shall kuddar.
Tre paneleffekter bak 
överallt.
Februari realisation ----- $190.00
$25 kontant

På besök i staden voro T v mrs Leo 
Björkman från Lac da Bonn et. Man., 
mr och mrs L. E. Lindström från Da­
gero, Man., samt mr Bert Olson från 
Whitemouth, Man.

Detta års skatter komma att bliva 
de högsta 1 stadens historia. Förra 
årets skatt utgjordes av 22.5 milis. Än­
nu är det icke avgjort, huru hög skat­
ten blir, men ryktet vill veta. att den 
blir högre ån fjolårets.

X$12.50Finaste arbete
86 tum

En m*3-order firma» hela varulager.
$1$ pr minad.$5.95

Inträdesav-

Christie Grant Svenska baptistförsamlingen. Tors­
dag kl. 8 bibelstudium och bön Äm­
ne: "Kristi återkomst" 
fråga kommer att upptagas för btbel- 

Arbetslösheten I staden har min betraktelse: "Når »kall Kristus åter 
skati med 20 procent, förklarar A. J komma!" — Söndagen, den 27 feb. kl. 
McNamara vid stadens arbetarbyrå. 10:30 f. m. predikan. Ämne: "Fräl- 
Han meddelar, att han fått ansökan »arens förbön för de sina i världen." 
från en av stadens industrianläggning Söndagsskola kl. 11:45. Klasser för 
ar att arbeta öv^tld. alla åldrar. Ämne: "Trohetens belö-

Vigde av pastor Alfred Peterson, ning.” (Matt. 25; 14—30). Ungdoms- 
408 Alexander ave., den 16 feb., mr möte kl. 4:45 Kl 7 predikan. Ämne: 
Knut Halvorson från South Junction -Qm den rättfärdige med nod bliver 
Man., och Esther Westafor från Win-; frälst, vad då T* •— Betaniaförenlngen 

Eugene Manseth och Agnes möter hos Andrew Westmans. Salter

öppet varje
dag 8.30 f. 
m. till 6 e.

Kredit till
pålitliga
köpare.

Följande

Limited.
(1 en gros distriktet)

Hörnet McDermot & King St.

4Q2MA/MST
PHONE N6667

m.

‘THE REL1ABLE HOME FURNISHER"

Gör Er nästa Sverge-resa Ogifta Herrar och Damer!Nu i full fart. Bischoff voro vittnen. De komma att j »tr.. nära Mountain ave., onsdagsefter- 
boH t ta sig 1 South Junction. Man

Under de sista dagarna ha vi haft belstudium. Upp. 1: 8. 
besök av följande personer: Gunnar komna.
West lund från Starbuck. Man.; Hugo Missionskyrkan. Förra ssöndagens 
Lidström från Stockholm. 8ask.; C möten voro välbesökta. Ungdoms- och 
Fores från Lac du Bonnet, Man; Lin , aftonmötet hade stora samlingar. Ef- 
nea Englund från Winnipeg samt L. j termöte hölls. — Torsdagskväll upp- 
E Lindström från Dagero. Man.

i
Unga och gamla som önska stifta 

bekantskap i äktenskapssyfte eller for 
nöjes skull, eller änkeman och 
karlar, som önska hushållerska, torde 
insända 10 cents för närmare upplys 
ningar Sänd namn. adress och upp 
giv ålder, så erhåller ni 10 sorterade 
vykort portofritt. Damer fritt

Tillskriv oss och uppgiv tydlig

middagen den 2 mars Ämne för bi- 
Varen väl- SVENSKA 

AMERIKA 1
7

un*A!

O ver $300,000
Varulager

a vi

f! byggelsemöte. — Nästa söndag hållas 
Inga “tag days“ mera. Enligt ett bagens möten på vanliga tider. — 

meddelande från stadsrådet torde för- LINIEN PETER E. HANSON,

2734 Indiana Ave., Armour Station. 
Chicago, III., U. S. A.

Tisdagen den 1 mars håller försam­
lingen affarsmöte. — Mr Halverson 

det av s. k “tag days * för välgörande mr Vikman hava utfört flera da- 
ändamål. I stället ämnar man ttllsät-

lbud inom kort utfärdas mot anord nan-
Direkt p&ssageraretraT* mellan

New York och Göteborggars snickarearbete I pastorshemmet 
ta en nämnd, eom »kall utdela stads- ko,tnadBfrlU. De hava Insatt l&dfack 
hjälp åt välgörenhetsinrättningar.

Ålderman John

Vanliga handelsvaror köpta för en lig 

rate på

med de magnifika ångarna
| såväl 1 skafferiet som på andra vå­
ningen. De förtjäna ett hjärtligt tack 

Blumberg kommer att framlägga för Mr Johnson mr Källberg och mr Vik- 
stadsrådet ett föreslag om att bygga man ha k0stnadsfrltt Inlagt nytt golv 
en subway under C. P. R.-Jårnvägen , köket och v, hembära åt dessa brö-

och tillbörligt erkännande.

“STOCKHOLM”
och

DROTTNINGHOLM
Nyttigt företag.

Tel.: A 1171 öppet dag och natt

VETERANS AUT0 LIVERY.DOLLARN vid Talbot avenue för en kostnad av der tack
$390.000 Åldermannen förklarar, att "Gavertkören" har blivit populär vid 
en dylik subway måste byggas.

7 passagerare tourlng vagnar och 
limousiner till er tjinsLFrån Göteborg 

24 Mars DROTTNINGHOLM Mars 3 
21 April STOCKHOLM 
2 Maj DROTTNINGHOLM April 14 
31 Maj STOCKHOLM
9 Juni DROTTNINGHOLM Maj 21 
8 Juli STOCKHOLM
19 Juli DROTTNINGHOLM 
13 Aug. STOCKHOLM 
23 Aug. DROTTNINGHOLM Aug. $
20 SepL STOCKHOLM 
28 SepL DROTTNINGHOLM SepL 10 
27 OkL STOCKHOLM 
6 Nov. DROTTNINGHOLM 
6 Dec. STOCKHOLM
10 Dec. DROTTNINGHOLM 

Passagerare gi ombord ångaren vid
‘Swedleh American Line Dock. Foot 
Afeet 55th SL. New York”, och land­
stiga vid kajen l Göteborg.

Oöverträffade bekvåmllgheter. — 
Svensk, ypoerlig mathållning. Svensk 
bosättning och betjäning.

Beställ biljetter nu medan goda plat­
ser kunna erhållas genom att inbetala 
hand pengar till närmaste Agent.

Från New York
I nästan alla möten 1 kyrkan. Refrän- 

närheten ligger en »kolä, och barnen gen borJar: "Halleluja det himlen 
måste dagligen gå över Jämvägnipå-

April 2
Kreditorema förlora

Ni vinner.
HENDERSON & MAW, Ägare

Kontor: SL Regis Hotel
är” o. s. v.

Sverge, Norge och Danmark. Ljus- 
bildsföredrag kommer att hållas 1 
Frälsningsarméns lokal 397 Logan 
ave.. lördag kväll klockan 8. Pastor 
O. H. Walby kommer att visa många 
vackra bUder från de tre nordiska 
länderna. Försumma ej att närvara.

Maj 12reL
I mörker försänktes förliden onsdag 

40.000 personer, vilka erhålla sitt ljus 
från stadens hydro-elektriska system 
och samtidigt stodo omkring 6.000 
splslar kalla. Det var den då rådan­
de svåra stormen, som förorsakade 
detta avbräck, vilket varade 1 8 tim­
mar. Tur 1 oturen var att gubben 1 
månen denna kväll visade ett glatt

Juni 1t 
Juni 29 
Juli 27

Kassaskåp öppnesTel.: N §201SepL 1

J. A L0Z0
Smed och reparatör

Okt. 8 Norsk fetsill 

i tomatsås

Frälsningsarmén hade en mycket 
god dag i söndags, dä flera möten höl- 

;>los för att prisa Herren för hans god­
het, makt och hjälp. Kvällsmötet ha 
de samlat fullt hus och ett trevligt 
möte hölls, som slutade med tre be­
kymrade vid botbänken. Om torsdag 
hålles sång och musikmöte och lör- 

för dagkväll blir den Intressanta ljusbilds- 
förevisnlngen med vackra hemlands- 

Kom 1 tid för god plats.

OkL 18 
Nov. 15 
Nov. 23

KOM IHÅG PLATSEN:
Slipar:
Verktyg, knivar, saxar, rakknivar, 

rakblad, gräskllppnlngsmaskiner

Reparerar:
Paraplyer, parasoller. lås sv allehan­
da slag etc.

Hörnet McDermot & King St. och ljust anlete.
För de arbetslösa. F. v. flngo mel­

lan 40 och 50 arbetare anställning vid 
anläggningen av en dränerings!ednlng 
å Centenntalgatan från Klngsway till 
Jackson avenyerna. Detta arbete har 
genom stadsrådsbeelut upptagits 
att giva sysselsättning åt behövande 
arbetare. Färre fall av arbetslöshet • vYer 
rapporteras. Gatukommlssionären W 
F. Tallman anställde f. v. 262 man att

Se efter de stora bli är det delikataste nl någonsin ätit. 

Absolut nytt, denna vecka Inkom-, 
met direkt från Norge «'

45c per burk om 9 ounces.
5 burkar .
10 burkar

Bankrupt- realisations 42 Albert St„ Winnipeg, Man.

....... .$2.00,

.......$4.00 <
Order bör åtföljas av postan v is-< 

ning 1 amerikanska pengar.

Försumma ej att smaka denna1 

nya dellkatee, som strax ekall bli. 
favoriträtten på ert smörgåsbord,1 
och beställ direkt från

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

Statshospttalet 1 Conn., har före- 
rensa bort den på stadens gator hopa- »lagit att hopplöst sinnessjuka sinnes-

■ sjuka personer under vissa förhållan- 
s ven ska den skulle f& avlivas.

SWED1SH AMERICAN LINESKYLTARNA New VorkM State SL.
DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN 

HÖRIOA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

de snön.
äblngdon Square, Sth Ave., Nsar 12U» 

StreeL New York.
Beträffande konserten

luth. kyrkan, om vilken nämnes under 
våra kyrkonyheter, vilja vi särskilt 
framhålla professor Carl G. Berggren 
från Mlnneapolis, vilken är välkänd 
från den tid han verkade hår i Wln-

Båeta hotell for den reaende ekan 
dnavlaka publiken 
ord ringar för a:dta och » 4j* klaa-

passagsrare 
REKOMMENDERAS AV lEOANOE 

ANGBATSBOLAtt
Pass'xgsrare motas jarutsgasta

donen 1 New York »w iiiioiosIsd

Norska Amerika Linien
Turlista:

Alla modåroaSvenska Amerika Linien 
P. M. Dahl Steaasship AgencyMar. 11 

Apr. 1 
Apr. 22 
Maj 13 

Juni 3 
Juni 24 
Juli 16

VIII att regeringen akall inskrida. Myttplataer bdr reserveras snarast möj- 
Vtd ett möte. aom 1 söndags e. m. höll» 'JjS- VXXLAR PA SVERGE uttårdaa
1 F*lrb*lrn Haa1'11tiU“|t.t,e mln e,“ k°" b!lje'tterU FRÅN SVERGE sållande 
mité, vilken »kulle till regeringen e„ år knnna erhållaa hol att
framlämna en protest mot rådande hem sändas till personer som önska 
missförhållanden ibland mindre ban- j reBa till Amerika, 
ker och pånningvåxlare. I många fall För priser och övriga upplysningar 
ha dessa Icke sam v et sgrann t ombe- I besök närmaste lokalagent eller skriv
sörjt försändelserna samt dessutom , till ose. _______________________
skörtat upp sina kunder. Det gäller 
därför vid pånningförsåndelser att 
rända sig till gamla och välkända fir­
mor såsom P M Dahl Steamehip 
Agency. 325 Logan Are.

Till den bankett för pastor Johan­
nes E. Lindberg, som vi omnämnde 
förlldet nummer hade ett tiotal perso­
ner infunnit sig. Fler hade nog kom­
mit om ej vädret denna dag varit så 

p. svårt. Banketten hölls å St. Charles 
hotell samt började kl. 1 e. m När-

Stavangerfjord
Bergenefjord
Stavangerfjord
Bergenefjord
Stavangerfjord
Bergenefjord
Stavangerfjord

ntpeg. Många av hans gamla vänner 
skola säkert passa på tillfället att få 
höra denna framstående musiker. Vi­
dare vilja vi påpeka det föredrag, som 
skall hällaa av den populäre pastor 
Pontus Peterson från Kenora.

The Home Snpply Co.,
173 Wisconsin St.

Winnipeg, Man.<26 Logan Ave..

MILWAUKEE, W18.SCäw ‘A-
EklCJ.
1 Lli^ L
tt Amerika- 
r Biljetter

DOKTORS
Vårt Pound 
Tvättarbete. 

Borde intressera 
Försök vår 

Wet-Wash eller 
Rough Dry metod. 
Bägge spara slit i 
hemmet för en 
mycket liten kost­
nad. Tel.: A6361

Beulenger sch boiaawoneault
Lakare och Kiruigci 

Or. Beulenger. oost graouau Iran sjuk­
hus i Paris och London 

>. BoissonneauiL poei graouats från 
sjukhus i New ror* «<.n Chicago. 

Oet mest moderna A-etrais och 
Genito-urfn ‘eaorato

10U11 Js^pe,

Telefon 1032 —
IDMONTON

frln

SVERGE er.ntat&ilM fortfarande
tiU alla stationer I Amerik» oeh Caaade 
Prompt befordran med rårs store, modar 
ne ångare. Odrertriffade bekråmhgketer 
på alla kl

H0BE & C0., G.N.W.A.
f Avenue.
49J0 och ^009

ALBERTA.

319 2nd. Ave^ Co^ Minnlapolis, Minn. Segltngslleta faån Uew Tork direkt till
Wr

SfSbmship Agency,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man. <

SVERGEP. M. Dahl
. .Feb. 24 

Mar. 17 
'Mar. *1 
April 7 
April 22

- Helllg Olav" . AprU fl
Oeh U vidare den 12 oek 19 maj. dee 9. 
9. 28 eck 90 jnaL

Hyttplats kan reserveras gea om kåa 
v An delas till aårmaete lokal agent.

SCANDMAVUN AMCmCAM UNC
ylZJ S 3S ST. (RETROFOUTåN UFE BLD6J* 
MINNLAPOLIS. MINNESOTA

"Vstted
• Helllg Olav"

A * me KAW LY 

Vetenskaplig Palm is t 
Frenologist

Kan kr.naalteraa <m sila llvete akif
■ teo af fårer. kar!» k eller bekymmer
■ samt med samma grad av kanela oeh
■ förtroende, aom »i konsoHersr er ed
■ vokat, läkare, bankir eller meklare. 
I Jeg år troligen den etöreta egperten
■ bland min profeasåtn. All låsning ge
■ ranterad Tid 10 f. m. till 9 e. m.

■ 470 Main Street
■ 2 Baker Block Hörnet Banaatysa.

I För att hjälpa dem i nöd ger jag 
H mlaa tjenetep fritt.

"Oecar H"
' United States 'SCOTT. HILL A COM 

22 C. P. R. Office Buildlng. 
Winnipeg, Man.

"Freder» VHI"
—2

Modern Laondry and Dye 
Work Company, LttL

640 aeree; första klass Dtandad farm- 
ing proposition, beläget nära Gris- 

varande voro konsul P B. Anderson. wold Man 450 odlat; goda byggna- 
mr P. M Dahl. redaktör Reimar Re- der; mycket rum för kreatur; gott 
mldav, skräddaremästare C. H NU- j vatten: endast $22 per aere 
»on, pastorerna Julius Larson och Pon ; 320 aeres; Fairfax. Man 

re oeh orrå.fro Gr.de I Seed Red <n, Pe,er»n. mr J A Gn«af«m. mr, ^» brEgneder; bå.U ««ten _
Bob» per bushel »J M: Kltchener *175 Filip P.llin och mr lesr Ol»on V.r ./Tniknr $ k P*
— säckarna fria Referens: Union och en av de närvarande sade några 

■■■■■QIIHHIIHHHBÉHQHHHaTikedaord och av detta framgick 
och frenologi st omtalar utan frågtxr * Fogelvik Seed Farma A Isa sk. Sask. pastor Lindberg varit uppskattad 1 Vi­
namn data fakta pch siffror Hen ANDREW ANDERSON.

läsningar åro underbara samt 
erkända for aU vara av högsta j 
slag. De åro ej till (or att tillfred 
ställa nyfikenhet utan för att ge 
sanningssökande verklig tiUfred- 

lt t hl m 9 a Bi

“The Best Lavnderers and Dry 
Cleanera"

Red Bobs och Kitchener vete utsäde 
direkt från Seager Wheeler Stor av­
kastning Absolut rent Högsta gro­
barhet. Om 250 odlat;Queen Maze

Vetenskaplig pahnist

L fritt frän vildliar P. M. DAHLS STBAM8H1P AOCTCT
125 Logsa Avn^ -----““

C H. NILSON
400 ,crM; Rathwell. Man 175 odlat;................................. ...... , . . . . ,
60 aeres att bryta; resten bete. som

Stridsberg * Biorks Sågblad 4 fL $1.50 
3% ft. $1 40 

E. A. Bergs Rakknivar 
Salubrin $1.25 pr. flaska.

Dam- oeh herrakräddare.
Störa ta skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Main SL 
Winnipeg,

Bank. Alnask
tråtter mot flod. 8 hästar. 30 kreatur, 

12 svin. mycket fjäderfä, fullständig 
uppsättning av redskap, utsäde och 
foder tnberäknat $26 per aere

da kretsar både som präst, tidninga
man och människa. I sitt lika origi

frispråkiga svarstal framnella
höll fästföremålet både skuggor och 160 aeres; kreaturs- och sådesfarro

t nära Makinak Med utrustning $25
J. JOHNSON & C0.,

Dam- oeh HerrskräddareDR. J. G. MUNROE X,Man.
W. HEGGMARK.dagrar inom Svensk-Canada

tram höll otackeamhelen I allt arbete
Telefon A—7021

W/2 MAIN STREETHud-, köna- och urinsjukdomar VI kunna placera flera familjer 1 ett 
distrikt, dår möjligheterna för kvea- 

jeri skötsel åro de jbå

Orake
RUtto rak.I det all minna. tjån»t. DSrpå tacka Tet A 8484Sl*e 1*. Box 21SHörnet Main St. ö Alexander Ave.Over sijoe Theatre, 4S4 Mala St de han de nSrrarande och riktade till 

alla dem aågn peraoalis» ord. Pa- Ml Skriv efter lista.
WINNiPEfi.,H*,M**HmH**W**«mH* Gynna Våra Annanserer.

,

r

ÄKTA SANTOS KAFFE Fredag och lördag
speciellt 3 Ibs. för ............................................
NO. 1 MEJERISMÖR i askar. Fredag och lördag
speciellt pr Ib.................................................................
DEL MONTE PORK & REANS per no. 2 bur- « 
kar. Fredag orh lördag speciellt per dussin i 
GR1FF1N S SANTA CLARA PLOMMON i 15 1
lb.burkar. Fredag och lördag speciellt per burk J 
DEL MONTE INLAGDA APRIKOTER. No. 2 1
burk. Fredag och lördag speciellt 3 burkar för J 
IVORY SOAP. Fredag och lördag 1
speciellt 15 bitar för ............................................ J

$1.00
60c

A. F. HIGGINS C0„ LIMITED.
600 MAIN STREET WINNIPEG. 

TeL: N 7383 — N 7384

Intressanta Specerivärden
för tredag och lördag.

R. M. S. P.
till EUROPA

Seglingar 

varannan vecka

ÅNGARE

NEW YORK 
Biljettförsälj-k 
ning till Skan­
dinaviska ham-

via SOUTHAMPTON
.21 Maj 
4 Juni

ORBITA .. 
OROPE8A 
ORDUNA ...................18 Juni
1 :sIä, 2: dra och 3:dJe klassens 
passagerare.

Royal Mail Steam Packet Co.,
H. E. Lidman, General N. W. Agent 

706 Boston Block, Mlnnsapoll*.
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